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اخبار اصفهان
گزارش

آگهی مزایده

مجید صفاری - شهردار بادرود شناسه: 1155088

نوبت اول

شهرداری بادرود  در نظر دارد طی تشریفات مزایده عمومی و حسب ضوابط و مقررات آیین نامه مالی شهرداری ها، محل استقرار کیوسک های سطح شهر 
را با کاربری فروش مواد غذایی طی قرارداد اجاره به اشخاص حقیقی و حقوقی به مدت سه سال واگذار نماید.  لذا از کلیه متقاضیان درخواست می گردد 

از تاریخ نشر اولین آگهی ) 1400/04/03 ( جهت بازدید از محل مورد اجاره  و دریافت اسناد شرکت در مزایده به واحد حقوقی  شهرداری مراجعه نمایند.  
سپرده شرکت در مزایدهمبلغ پایه اجاره ماهیانهآدرسنوعردیف

11.700.000 ریال 1.950.000 ریالخیابان امام خمینی - جنب اداره ارشادکیوسک فروش مواد غذایی شماره یک 1
11.700.000 ریال1.950.000 ریالبلوار مطهری، روبروی اداره گازکیوسک فروش مواد غذایی شماره چهار2
11.700.000 ریال1.950.000 ریالمیدان غدیرکیوسک فروش مواد غذایی شماره پنج3

1- مدت قبول پیشنهادها از تاریخ انتشار آخرین آگهی حداکثر به مدت 10 روز می باشد.
2- هزینه انتشار آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 
4- برندگان اول و دوم و سوم مزایده چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

5- پیشنهاد دهندگان می بایست 5 درصد کل مبلغ اجاره بها سالیانه  تحت عنوان سپرده شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه و یا فیش نقدی 
به حساب شماره 106682190001 نزد بانک ملی بادرود واریز و ضمیمه پیشنهاد خویش نمایند. 

6- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.

اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه دو شهرستان اصفهان در نظر دارد تعداد 4 باب مغازه تجاری رقبات موقوفات و بقاع متبرکه 
را از طریق مزایده کتبی برابر قانون موجر و مستاجر مصوب سال 76 و آیین نامه اجرایی آن به متقاضیان واجد شرایط به مدت یکسال 
شمسی به اجاره واگذار نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ 1400/04/05 لغایت 1400/04/20 به صورت حضوری به اداره اوقاف 
به آدرس: خیابان میر، خیابان مصلی، نبش خیابان کاخ سعادت آباد شرقی مراجعه و یا با شماره 36651322 داخلی 21 تماس حاصل 
نمایید. شایان ذکر است کمیسیون مزایده راس ساعت 11:30 صبح روز سه شنبه مورخ 1400/04/22 تشکیل و به پیشنهادات واصله 

رسیدگی خواهد نمود.

آگهی مزایده )نوبت اول( شماره  1400/263974 مورخ 1400/04/01

رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان ناحیه 2 115
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نوبت اولآگهی مناقصه

شهرداری قهجاورستان در نظر دارد بخشی از امورات خود را به شرح جدول ذیل و به صورت حجمی به شرکت های ذیصلاح برای مدت 
یکسال شمسی واگذار نماید. 

قیمت کل )ریال(قیمت واحد )ریال(مقدار فعالیتشرح فعالیتردیف
370.000 متر مربع رفت و روب معابر1
15.000 متر مربع رفت و روب پیاده رو ها2
110.000 متر مربعحفظ و نگهداری و توسعه فضای سبز3
12 تن در 24 ساعت جمع آوری زباله4
2 ساختمان حراست فیزیکی ابنیه های شهرداری 5
هر متر مربعامور عمرانی و تاسیساتی جزئی6
نفر اجرت کارگر )در صورت نیاز( 7
نفراجرت استاد کار )در صورت نیاز(8

جمع کل )به حروف و عدد(
1- متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد و ارائه پیشنهادات از تاریخ 1400/04/05 لغایت 1400/04/14 به کارپردازی شهرداری قهجاورستان مراجعه نمایند.

2- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. 
3- شهرداری  در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

4- سایر اطلاعات و جزییات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است. 
مصطفی حسینی - شهردار قهجاورستان5- زمان بازگشایی سه شنبه 1400/04/15 ساعت 3 عصر 
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شهرداری دولت آباد برخوار در نظر دارد نسبت به فروش پلاک شماره 2، 5، 7، 11، 14، 16، 20 و 21 مجموعه تفکیکی 
زرعان2 واقع در منطقه صنعتی شهر دولت آباد از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه حراست شهرداری: روز شنبه مورخ 1400/04/19 
گشایش پاکات: روز یکشنبه مورخ 1400/04/20

محل دریافت اسناد: دولت آباد، بلوار طالقانی، پایگاه اینترنتی www.dolatabadcity.ir تلفن: 031-45822010 

آگهی مزایده عمومی

حسن حجتی - شهردار دولت آباد 115
47
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نوبت دومآگهی مزایده

علیرضا اطهری فر - شهردار ورنامخواست
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شهرداری ورنامخواست به استناد مجوز شماره 65 مورخ 1400/03/18 شورای اسلامی شهر در 
نظر دارد نسبت به فروش یک قطعه زمین با کاربری تجاری مسکونی به مساحت 192 مترمربع 
به آدرس ورنامخواست، بلوار شهید کرباسیان، نبش خیابان دنا از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 
لذا علاقمندان شرکت در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اسناد مزایده تا تاریخ 

1400/04/15 به واحد مالی شهرداری ورنامخواست مراجعه فرمایند. 
تلفن تماس: 03152251030 داخلی 23

نوبت اول
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قیمت 2000 تومان

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

پرونده مطالعاتی ابیانه، برای ثبت جهانی در حال تدوین است؛  

نگین سرخ کویر، در انتظار جهانی شدن
برای ساماندهی و مرمت بافت تاریخی ابیانه، طرح جامعی تهیه شده است تا آثار تاریخی روستا به بهترین شکل و مطابق با 

اصول علمی مرمت شود 2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 1400/4/3 ساعت 20:05

دعوت فالگیران، 
مرگ خبرنگاران

امروز دل ما روزنامه چی ها خون 
است به خاطر آن دو خبرنگاری که 
زیر اتوبوسی قراضه ماندند و زندگی 
را با تمام خوبی ها و بدی هایش به 
ما سپردند. شاید مردم این روزها 
خسته شده اند از شنیدن و خواندن 
این همه خبرهای بد و غم انگیز 
ولی این بار از دل ما خبر ندارند 
زیرا فقط یک روزنامه چی می داند 
آنها برای کسب درآمد و روزی 
حلال چه مشقت هایی در طی 
سالیان دراز کشیده اند و هر روز غم 
مردم را به جان خریدند و به بهای 
هزاران توبیخ،  از مردم این مرز و 
بوم و حقشان دفاع کردند. همین 
روزنامه نگاران محیط زیست 
بودند که سال ها فریاد برآوردند 
برای نجات دریاچه ارومیه و چند 
سالی بود پیگیر تونل انتقال آب 
به دریاچه ارومیه بودند و حالا بعد 
از سال ها و هزاران وعده اجرایی 
نشده باید در یک مانور خبری 
که از سوی مسئولان ستاد احیای 
دریاچه ارومیه برپا شده بود جان 
خود را از دست بدهند . مگر شهر 
ارومیه خبرنگار نداشت که از 

تهران خبرنگاران باید برای...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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2 ادامه در صفحه 

2

اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان نسبت به سرقت 
اطلاعات شخصی شهروندان هشدارداد؛

کلاهبرداران اینترنتی 
در کمین اصفهانی ها

         به شهروندان توصیه می شود به  پیام های ارسالی جعلی توجهی نداشته باشند

2

اطلاعیه روابط عمومي و امور بین الملل شرکت توانیر  در پي انتشار 
برخي اخبار  در رسانه ها در خصوص جداول خاموشی ها

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,386,00010,906,000قدیم

سکه طرح 
10,231,00010,631,000جدید

5,600,0005,900,000نیم سکه

3,575,0003,775,000ربع سکه

2,262,0002,312,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,474,0004,456,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,033,8001,029,200 عیار

طلای آب شده 
4,476,0004,460,000نقدی

یک گرم طلای 
241,378,4001,373,900 عیار

7

 جزئیات صادرات ۱2۶ میلیون دلاری 
صنایع دستی

در سال گذشته فقط ۱۲۶ میلیون 
دلار صادرات صنایع دستی 
انجام شده که کمتر از ۰.۵ درصد 
صادرات غیر نفتی ایران است.  صنایع 
دستی ایران در حوزه تجارت دارای گروه 
کالایی و ردیف تعرفه های متفاوتی است 
که »صنایع دستی و آثار هنری« و 
همچنین ...

منا
س: ای

عک

شهردار اصفهان: 

ورزشگاه رستم در منطقه ۱4 یکشنبه بهره برداری می شود
شهردار اصفهان گفت: 
بعد از گذشت 5 ماه 
از افتتاح ورزشگاه سهراب در منطقه ۱4 
یکشنبه، ورزشگاه رستم در این منطقه بهره 
برداری و همچنین ورزشگاه امام خمینی 
 )ره( برای مردم این منطقه کلنگ زنی 

می شود. 

قدرت اله نوروزی در برنامه زنده رادیویی »شهر 
پرسشگر، شهردار پاسخگو« با اشاره به اینکه 
افتتاحیه های متعدد شهرداری از برنامه »هر 
یکشنبه، یک افتتاح« عبور کرده و برخی روزهای 
دیگر هم به روزهای افتتاح اضافه شده است، اظهار 
کرد: یکشنبه گذشته کار جدیدی آغاز شد که 
حرکتی نو برای اصفهان است. شرکت جسورانه 
هدهد را با اعتباری بالغ بر 7۰ میلیارد ریال افتتاح 
کردیم تا از طبقه نوآور و خلاق شهر و استارت آپ ها 
حمایت کنیم.  وی ادامه داد: این شهر دارای جوانانی 
توانمند است که اگر زمینه کار آنها در اصفهان فراهم 
نشود مهاجرت به تهران یا به جاهای دیگر صورت 
می گیرد، نخبگان باید امیدوار و حمایت بشوند تا 
مهاجرت معکوس را برای طبقه خلاق در اصفهان 

ایجاد کنیم. 
شهردار اصفهان تصریح کرد: برای این اقدام ردیف 
بودجه ای اختصاص دادیم. همچنین بخش بزرگی 
از ارگ جهان نما از سال های اخیر در اختیار 
شرکت های دانش بنیان و نوپا قرار گرفته است 
تا حمایت شوند؛ شهرداری در راستای جذب و 

ماندگاری جوانان در اصفهان حمایت از کارآفرینی 
و ایده ها را انجام داده و امیدواریم که اصفهان پایگاه 

بزرگی برای این حرکت جدید باشد.
وی بیان کرد: سرمایه گذاری جسورانه در ابتدای 
کار نیاز به فرهنگ سازی دارد و بعد اوج می گیرد، 
امیدواریم این خبر به گوش هر جوان نوآور که 
ذوق و علاقه و ایده دارد اما سرمایه ندارد برسد که 
شهرداری برای حمایت از کسب و کارهای نوین 

ردیف بودجه اختصاص داده است. 

    سفر رایگان شهری با اصفهان کارت ویژه 
افراد دارای معلولیت

نوروزی در ادامه بیان کرد: تا یک ماه آینده اصفهان 
کارت به صورت رایگان برای افراد دارای معلولیت 
آماده و نهایی می شود و شهروندان دارای معلولیت 
بعد از دریافت پیامک این کارت را دریافت می کنند 
که این اقدام مجزا از کارت منزلت است و جزییات 

آن اطلاع رسانی خواهد شد. 

   توسعه تصمیم گیری در حوزه بین الملل 
شهر اصفهان به سوی گروه های خلاق

شهردار اصفهان در رابطه با لزوم حمایت شهرداری 
و انجام اقدامات زیربنایی در حوزه بین الملل اظهار 
کرد: در عرصه جهانی حذف چنین کارهایی 
 ناشی از عدم درک درست از اوضاع و احوال

 جهانی است.    
وی افزود: بر همین مبنا، جشنواره علمی – فرهنگی 
اصفهان – سن پترزبورگ از سوی دانشگاه 
اصفهان برگزار شد که نتیجه تلاشی بود که در 
رابطه با خواهرخوانده اصفهان یعنی اصفهان و سن 
پترزبورگ صورت گرفت، همچنین تفاهمی بین 
باشگاه سپاهان و زنیت روسیه انجام شد و به دنبال 
این هستیم تمرکز تصمیم گیری در حوزه بین 
الملل را به سمت گروه های خلاق، دانشگاهیان و 
ایرانیان مقیم خارج ببریم که به همین خاطر طرح 
شهروند دیپلمات را اجرا کردیم تا تجربیات خود 
برای رفاه و آبادانی اصفهان را به ما انتقال دهند 
 و در این راستا بیش از ۲۰۰ طرح برای ما ارسال 

شده است.  
نوروزی با بیان اینکه در ادامه طرح »هر یکشنبه، 
یک افتتاح« به منطقه ۱4 که در این چندسال بارها 
افتتاحیه های متعدد در این منطقه کمتر برخوردار 
داشتیم، خواهیم رفت و ورزشگاه امام خمینی )ره( 
کلنگ زنی می شود، گفت: در این منطقه ورزشگاه 
رستم و سهراب ساخته شد که ورزشگاه سهراب در 
ماه های اخیر بهره برداری شد و ورزشگاه رستم هم 

بهره برداری می شود. 

شنبه| 5 تیر ۱400| 2۶ ژوئن 202۱ | ۱5 ذی القعده ۱442 | سال سوم| شماره 8۱2
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ادامه از صفحه یک
...  این خبر اعزام می شدند؟ این هم 
در دنیای که به عصر ارتباطات مجازی 
مشهور شده است؟ اصلا شما که 
دعوت کردید چرا امکانات لازم را برای 

مدعوین خود فراهم نکردید؟ 
اگر بخواهیم از این چراها بگوییم تا 
روزها می توانیم ادامه دهیم اما چه 
کنیم که دلمان نمی خواهد هر روز 
منتقل کننده و نقدکننده اخبار بد و 
ناامید کننده باشیم به همین دلیل 
به همین چند سطر بسنده می کنیم 
و باز هم از حقوق شما مردم عزیزمان 
می گوییم و به این امید هستیم که در 
آینده نه چندان دور به تمام آرزوهای 

زیبایتان برسید.
مشکلات این روزگار مردم را اندکی 
تخیلاتی کرده است تا جایی که برای 
دیدن آینده خود هزینه های زیادی به 
رمالان و کف بینان می دهند و بازار 
این قبیل کارها حسابی داغ شده است. 
نگاه پرسشگرانه ما به آینده دلیلی شده 
برای سوداگران فال. در این روزها بازار 
فال و فال گیری مانند هوا گرم تر شده  
و حتی کرونا هم از گرمی این بازار 
کم نکرده است. فقط با کمی تفاوت 
سیستم های نوبت دهی دستخوش 
تغییر شده اند یا اینکه به صورت تلفنی 
یا حتی به واسطه ارسال پیام صوتی در 
واتساپ و تلگرام همچنان کار پیش 
می رود! ترس ابتلا از کرونا هم باعث 
شده طرفداران فال و فالگیری به جای 
رفتن به خانه فالگیران اینترنتی از 
آینده باخبر شوند و ترس ابتلا به کرونا 
را به جان نخرند. برای پیدا کردن این 
رمالان کافی است گشتی در فضای 
مجازی بزنید تا با ده ها صفحه مدعی 
فالگیری و رمالی روبه رو شوید. حال 
در این بازار، عده ای برای پول زایی به 
هر کاری دست می زنند و اقدامات 
مجرمانه شان به کلاهبرداری ختم 
نمی شود و به سوءاستفاده های 

جنسی و قتل هم کشیده می شود.
سال هاست که جماعتی برای ردکردن 
فال تلاش می کنند و عده ای هم برای 
اثباتش و برخی هم که کلا مسخره 
می کنند. اما با وجود تمام این حرف ها 
هنوز هم فال هست هم فال گیر و هم 
مشتری ثابتش. ما هم قصد نداریم 
کسی را موعظه کنیم اما باید گفت اگر 
حرف هیچ کس را قبول نمی کنید بد 
نیست قبل از اینکه تمام زندگی خود 
را به چنین افرادی بسپارید سری به 
داد سراها بزنید و از میزان شکایات بر 

علیه چنین شیادانی آگاه شوید.
کدام رمالی می تواند از روی کف دست 
حدس بزند یک دختر خبرنگار چند 
روز قبل از آغاز زندگی مشترک زندگی 
را بدرود بگوید آن هم به خاطر انتخاب 
فرد دیگری که ناآگاه رقم زده و او را به 

مرگ دعوت کرده است؟!
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بررسی ۳۴۱ طرح در کارگروه زیربنایی استان اصفهان
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از بررسی ۳۴۱ طرح مختلف از جمله تعیین کاربری صنایع و معادن، 

گردشگری و کشاورزی در کارگروه امور زیربنایی استان خبر داد.
علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: در هشتمین جلسه کارگروه امور زیربنایی، 
توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست استان اصفهان درامسال  ۳۴۱ طرح، 

بررسی و تصمیم های لازم اتخاذ شد.
او اظهار کرد: از بین این طرح ها با ۲۲۹ مورد موافقت و با ۱۰۱ مورد مخالفت شد که از پرونده هایی که مورد 

مخالفت قرار گرفت ۹۴ مورد مربوط به طرح های وابسته کشاورزی بود.
قاری قرآن خاطرنشان کرد: در این جلسه تعیین کاربری تاسیسات زیربنایی برای احداث سلول های خورشیدی در شهرستان 

مبارکه، تعیین کاربری گردشگری و تفریحی ورزشی، تعیین کاربری سایر صنایع برای تولید پودر معدنی و تعیین پهنه بندی برای استقرار 
واحد های تولید آجر استان و کاربری صنایع کشاورزی و اداری انتظامی مورد بررسی قرار گرفت.

او اضافه کرد: تعیین کاربری صنایع کانی غیر فلزی مربوط به شهرستان های فریدن، شهرضا و برخوار، تولید بتن مسلح، تعیین کاربری صنایع 
غذایی، تعیین کاربری انبار و تعیین کاربری کارگاه به منظور احداث نمایشگاه سنگ از دیگر مواردی بود که درباره آن بحث و تبادل نظر شد.

۱۲۷ هزار نفر در طرح اقدام ملی مسکن استان اصفهان ثبت نام کردند
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: از ابتدای آغاز نام نویسی طرح اقدام ملی مسکن در این استان 

تااکنون و طی پنج مرحله، ۱۲۷ هزار و ۵۴۸ نفر در این طرح ثبت نام کرده اند.
علیرضا قاری قرآن  به استقبال خوب متقاضیان از طرح اقدام ملی مسکن استان اشاره و بیان کرد: در مرحله 

پنجم ۳۲ هزار و ۵۴۸ نفر  ثبت نام کردند.
 به گفته وی، پیش از این نیز بیش از ۹۵ هزار نفر در مراحل چهارگانه این طرح طی ۲ سال گذشته در استان 

مُتقاضی بودند.
قاری قرآن، افزود:  متقاضیان در ۲۱ شهر استان در این مرحله امکان ثبت نام داشتند،  ۲۷ هزار و ۴۲۴ نفر در این دوره 

متقاضی مسکن ملی در شهرهای جدید استان بودند و پنج هزار و ۱۲۴ نفر نیز برای سایر شهرها ثبت نام کردند.
به گفته وی، ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در این مرحله برای شهرهای اردستان، تیران، بادرود، جندق، حبیب آباد، خالدآباد، خور، 

داران، دولت آباد، زواره، علویجه، گلپایگان، مهاباد، میمه، وزوان، نوش آباد، ابوزیدآباد، فرخی و شهرهای جدید بهارستان، فولادشهر و مجلسی 
انجام شد. مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان افزود: ۱۱ هزار واحد مسکونی برای ثبت نام در مرحله پنجم این طرح در نظر گرفته شده که 

پس از پالایش و تعیین متقاضیانِ حائز شرایط، به طرح ها معرفی و برای آنها زمین تامین می شود.

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

سیاست پایگاه میراث 
فرهنگی ابیانه تقویت 

مشارکت بخش 
خصوصی با محوریت 

احیای بافت های 
تاریخی، حفظ سنت ها، 

آیین ها و تمدن مردم 
فهیم و فرهنگ دوست 

ابیانه است

ساختمان های کهن روستا 
با خاک سرخ رنگ پوشیده 
شده است. این خاک سرخ، 
هر چه باران بخورد محکم تر 
می شود. مهم ترین بنا های 
تاریخی ابیانه، مسجد 
جامع، مسجد برزله، مسجد 
حاجتگاه و آتشکده ای به نام هارپارک است.

روستای ابیانه از بلندترین مناطق مسکونی 
ایران است و به دلیل معماری خاص، بنا های 
تاریخی متعدد و حفظ آداب و سنن بومی از 

روستا های مشهور ایران به شمار می آید.

  پیشینه ابیانه به قبل از اسلام 
می رسد

شهرام امیری مدیر امور فرهنگی و ارتباطات 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان اصفهان گفت: ابیانه 
کهن ترین روستای اصفهان است که 
پیشینه آن به قبل از اسلام باز می گردد، 
روستای تاریخی ابیانه ۳۰ مرداد ۱۳۵۴ 
با شماره ۱۰۸۹، به عنوان یکی از آثار ملی 

ایران به ثبت رسید.
او افزود: وجود آثار باستانی مربوط به پیش 
از اسلام، ابیانه را نسبت به سایر بافت های 
تاریخی استان و کشور متمایز کرده است؛ 
در این روستا هم آتشکده داریم و هم 
مسجد و همین امر گواه حضور پیروان ادیان 
مختلف و پیشینه تاریخی این منطقه است.

مدیر امور فرهنگی و ارتباطات اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان گفت: بافت خانه های 
روستا به صورت حلزونی است و قدمت 
آن ها به دوره های سلجوقی، صفوی و قاجار 
برمی گردد. خانه های روستا با اینکه کاملا 
سنتی و تاریخی هستند، دو، سه و چهار 
طبقه دارند که معماری شگفت انگیز روستا 

را بازگو می کند.
امیری ادامه داد: ابیانه از کهن ترین مناطق 
مسکونی در حاشیه دشت کویر ایران 
به حساب می آید. نقوش گره چینی بر 
خانه های روستا و کنده کاری روی چوب، 
از مهم ترین هنر های به کار رفته در آثار 

تاریخی ابیانه است.
او افزود: آتشکده ابیانه را می توان 
قدیمی ترین اثر روستا دانست که نمونه ای 
از معابد زرتشتی است و امروز فقط یک تالار 

کوچک از طبقه زیرین آن به جا مانده است.

  آیین ها و نماد هایی که ثبت ملی 
شده اند

مدیر امور فرهنگی و ارتباطات اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان گفت: بسیاری از 
آداب و رسوم سنتی روستای ابیانه ثبت 
ملی شده اند که از مهم ترین آن ها می توان 
به جغجغه زنی و نخل برداری در ایام محرم 
اشاره کرد. همچنین پوشاک سنتی ابیانه 
در فهرست آثار ناملموس ملی ثبت شده 

است.
امیری ادامه داد: آخرین اثر ثبت ملی 
روستای ابیانه زیورآلات نقره کاری و 

سنگ های قیمتی روستاست.

  طرح جامعی مشارکتی برای احیا و 
مرمت بافت تاریخی ابیانه

حسین یزدان مهر رئیس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نطنز 
و سرپرست پایگاه میراث فرهنگی روستای 
تاریخی ابیانه گفت: برای ساماندهی و مرمت 
بافت تاریخی ابیانه، طرح جامعی تهیه شده 
است تا آثار تاریخی روستا به بهترین شکل 

و مطابق با اصول علمی مرمت شود.
او ادامه داد: این طرح مشارکتی شامل 
تراشیدن کاهگل فرسوده، استحکام بخشی، 
پی بندی، بسترسازی، جمع آوری 
ناودان های ناهمگون با بافت، کاهگل کاری، 
سیم گل، شمشه گیری گچی، سازماندهی 

تابلو ها و مرمت سنگ فرش معابر است.
سرپرست پایگاه میراث فرهنگی روستای 
تاریخی ابیانه تاکیدکرد: سیاست پایگاه 
میراث فرهنگی ابیانه تقویت مشارکت 
بخش خصوصی با محوریت احیای 
بافت های تاریخی، حفظ سنت ها، آیین ها 
و تمدن مردم فهیم و فرهنگ دوست ابیانه 

است.

  تدوین پرونده ابیانه برای ثبت 
جهانی

یزدان مهر گفت: ابیانه، از بافت های تاریخی 
منحصر بفردی در میان روستا های کشور 
برخوردار است و به همین دلیل نامزد ثبت 

در فهرست میراث جهانی شده است.
او ادامه داد: پرونده ثبتی ابیانه در حال 
تدوین برای ثبت جهانی است و امیدواریم 

این امر در آینده نزدیک به وقوع بپیوندد.
سرپرست پایگاه میراث فرهنگی روستای 
تاریخی ابیانه افزود: پایگاه حفاظتی 
ابیانه به پایگاه حفاظتی ملی ارتقا یافته 
و این امر موجب شده حفاظت و مرمت 
آثار تاریخی، توسعه متوازن گردشگری و 
تدوین پرونده های ثبتی با جدیت بیشتری 

دنبال شود.
یزدانمهر گفت: حفاظت از باغ ها و مزارع 
ابیانه نیز همواره در حال انجام است و همه 
ساخت و ساز ها متناسب با بافت تاریخی 

است.
او تاکید کرد: کمک دهیاری ابیانه در 
حفاظت از درخت ها، مرمت خانه های 
تاریخی، سنگ فرش ها و نهر ها موجب شده 
روستا وضع مطلوبی از نظر احیا و مرمت 

داشته باشد.

  حفظ فرهنگ ها در قالب لباس های 
سنتی

مسعود مرادی کارشناس حفظ ابنیه و آثار 
باستانی گفت: گردشگران حین بازدید 
از روستا، با مردان و زنان روستایی رو به 
رو می شوند که کاملا اصالت فرهنگی و 
تاریخی این منطقه را حفظ کرده اند و این 

امر ابیانه را منحصر به فرد ساخته است.
او افزود: ثبت آثار باستانی و تاریخی علاوه 
بر حفظ و صیانت آنها، نقش مهمی در 
انتقال فرهنگ و رسوم اصیل مردم روستا به 
گردشگران دارد و خوشبختانه ابیانه تنهای 
روستایی است که کوچکترین خدشه ای به 

بافت و ظاهر تاریخی آن وارد نشده است.

کارشناس حفظ ابنیه و آثار باستانی ادامه 
داد: پوشاک مردان ابیانه کلاه نمدی  قبا  
زیرپوش قبا به نام ارخالق  شال کمر  شلوار 
گشاد از جنس کرباس یا متقال  گیوه محلی 
و پوشش زمستانی آن ها کمر چین یا 
سرداری  کفش چرمی یا چموش و نوعی قبا 
از پارچه قصب یزدی  جبه یا شنل ترمه ای  
کلاه کله قندی دست دوز با نقش های 

هندسی است.
مرادی افزود: لباس زنان ابیانه نیز چادرقد  
پارچه مربع شکل به شکل ۳ گوش روی سر 
و پیراهن بلند در طرح ها و رنگ های مختلف 
است که با دست گلدوزی و با یراق هایی از 
جنس نقره تزئین شده، همچنین یقه و 

چاک های زیبا از پارچه های گلدار دارد.

  معماری منحصر بفرد خانه های 
سرخ

او اظهار کرد: همه خانه  های روستا در 
دامنه کوه کرکس در شمال رودخانه 
برزرود ساخته شده و معماری درخور 
توجهی دارند؛ چون درست مثل خانه های 
پلکانی ماسوله، پشت بام مسطح خانه  های 
پایینی بدون اینکه هیچ دیواری دور آن ها 
باشد، به عنوان حیاط خانه  های بالایی 
عمل می کنند. به همین دلیل این روستا 

به صورت چند طبقه به نظر می رسد.  
کارشناس حفظ ابنیه و آثار باستانی افزود: 
اتاق خانه ها دارای پنجره  های چوبی ارسی 
است و در بیشتر آن ها ایوان ها و طارمی های 
چوبی جلو آمده به چشم می خورد که 
به دلیل قرارگیری در کوچه های تنگ و 

باریک، منظره دیدنی ایجاد کرده اند.
مرادی بیان کرد: دیوار های خشتی ضخیم 
خانه ها مانند خازن حرارتی هستند و در 
طول شبانه روز مانع از نوسان زیاد حرارت 
می شوند. از آنجا که بازشو ها فقط در یک 
طرف سازه قرار دارند، اهالی برای تامین نور 
و تهویه، نورگیر سقفی برای خانه های خود 

تعبیه کرده اند.

پرونده مطالعاتی ابیانه، برای ثبت جهانی در حال تدوین است؛  

نگین سرخ کویر، در انتظار جهانی شدن
یکی از روستا های تاریخی و دیدنی ایران ابیانه است؛ روستایی 
در شهرستان نطنز، با خانه هایی سرخ و طبیعتی دیدنی که برای 
بوم گردی حرف ندارد. ابیانه، چهار هزار سال قدمت دارد؛ در دوره 
صفویه، هنگامی که شاهان صفوی برای ییلاق به نطنز می رفتند، 
بسیاری از نزدیکان آن ها و درباریان ترجیح می  دادند در این 

روستا اقامت کنند. 

      برای ساماندهی و مرمت بافت تاریخی ابیانه، طرح جامعی تهیه شده است تا آثار تاریخی روستا به بهترین شکل و مطابق با اصول علمی مرمت شود

باشگاه خبرنگاران
گزارش

ISFAHAN
N E W S

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان نسبت به سرقت اطلاعات 
شخصی شهروندان هشدارداد؛

کلاهبرداران اینترنتی در کمین 
اصفهانی ها

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان از سرقت اطلاعات 
شخصی شهروندان از طریق افراد سودجو و سامانه جعلی ثنا هشدار داد.

سرهنگ سید مصطفی مرتضوی رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان گفت: با توجه به گزارش های مکرر شهروندان به پلیس 
فتا پیامک هایی با عنوان »شما مرتکب جرم شده اید و برای دریافت حکم 
خود باید به لینک زیر مراجعه کنید. « برای مردم ارسال می شود که باید 
 هشدار داد ممکن است این گونه پیام های ارسالی  به قصد کلاهبرداری

 باشند.
اوادامه داد: به شهروندان توصیه می شود به  پیام های ارسالی جعلی توجهی 
نداشته باشند تا به دام کلاهبردان فضای مجازی گرفتار نشوند و پس از 

دریافت هر پیامک  ابتدا صحت پیام را مورد بررسی قرار دهند.
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان بیان کرد: ورود 
شهروندان به سامانه های غیر مجاز موجب می شود تمام اطلاعات شخصی 

فرد مورد سرقت قرار گیرد.
سرهنگ مرتضوی اظهار داشت: تفاوت سایت های جعلی با سایت اصلی ثنا 

در عبارت http ذکر شده در لینک و نماد های اعتماد الکترونیکی است.
او افزود:  روزانه حدود ۱۰ تماس از سوی شهروندان با عنوان  کلاهبرداری 
از طریق پیامک به پلیس اطلاع رسانی می شود و متاسفانه آمار بالایی در 

کشف این موارد مجرمانه شناسایی شده است.

  کنکوری ها مراقب کلاهبرداران سود جو باشند
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان عنوان کرد: با توجه به 
فصل آزمون کنکور کلاهبردارانی به میدان آمدند تا از افراد نگران کنکور 

سود جویی کنند.
او ادامه داد: توصیه می شود متقاضیان کنکور به فروش سوالات توجه ای 
نداشته باشند تا به دام کلاهبرداران فضایی مجازی گرفتار نشوند، با توجه 
به پبگیری ها ی لازم تمام سوالات فروخته شده به افراد از سال های 

گذشته است.

اطلاعیه روابط عمومي و امور بین الملل 
شرکت توانیر  در پي انتشار برخي اخبار  در 

رسانه ها در خصوص جداول خاموشی ها
جداول خاموشی های منتشر شده توسط شرکت های 

توزیع نیروی برق در سراسر کشور »احتمالی«  است
در این اطلاعیه آمده است:

بدینوسیله به اطلاع عموم هموطنان گرامی می رساند، جداول خاموشی های 
منتشر شده توسط شرکت های توزیع نیروی برق در سراسر کشور احتمالی است . 
به این معنا که در صورت رعایت راهکارهای مدیریت مصرف، ساعات اعلام شده در 
جداول مذکور، اجرا نخواهد شد .  همانطور که مشترکان محترم نیز اطلاع دارند، به 
دلیل همکاری ارزشمند مردم  مشترکان صنعتی و کشاورزی خوشبختانه جداول 

خاموشی های احتمالی اعلام شده در روزهای اخیر اجرا نشده است . 
از این رو تاکید می شود که انتشار این جداول احتمالی به هیچ عنوان نشانگر در 
پیش بودن خاموشی ها نیست و انتشار اخباری از این دست که باعث نگرانی جامعه 
می شود، از درجه اعتبار ساقط است.  از این رو ضمن تقدیر از همه اصحاب رسانه که 
در اطلاع رسانی و آگاه سازی با صنعت برق همکاری می کنند، خواهشمند است از 

این پس در اطلاع رسانی ها به این موضوع توجه ویژه داشته باشند. 
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت توانیر  

هشدار

اطلاعیه

جشن بزرگ میلاد امام رضا )ع( 
 همزمان با هفته کرامت و میلاد امام رضا )ع( و شکرانه حضور مردم در انتخابات 
ریاست جمهوری، دوشنبه ۳۱ خرداد ماه جشن بزرگی با حضور پرشور مردم در 

میدان تاریخی نقش جهان اصفهان برگزار شد./ ایسنا

جمع آوری تبلیغات انتخاباتی در اصفهان
پاکبانان اصفهان تبلیغات انتخاباتی سیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری و ششمین دوره شورای اسلامی را از 

سطح این شهر جمع آوری کردند./ ایمنا

REPORT IMAGES اصفهان در هفته ای که گذشت
۱۴

ضیافت شهردار اصفهان با هیئت مدیره باشگاه زنیت سنت پترزبورگ
هیئت مدیره باشگاه زنیت به همراه سرکنسول روسیه، میهمان شهردار اصفهان شدند.

مدیرعامل باشگاه زنیت در این مراسم به رسم یادبود توپی با امضا بازیکنان تیم فوتبال این باشگاه تقدیم 
شهردار اصفهان کرد. / ایمنا

۲

مراسم تودیع و تکریم مدیرکل زندان های استان اصفهان
در مراسمی از تلاش های محمود ضیایی فرد تکریم و علیرضا بابایی به عنوان 
مدیرکل جدید زندان های استان اصفهان معارفه شد. این مراسم با حضور رئیس 

سازمان های زندان های کشور برگزار شد. / تسنیم

۳

اخبار اصفهان
خبر



واکسیناسیون گروه های آسیب پذیر تا پایان مرداد
وزیر بهداشت گفت: تا پایان مرداد گروه های آسیب پذیر، بیماران صعب العلاج و افراد بالای ۶۰ سال واکسن دریافت خواهند کرد.

 سعید نمکی  پس از دریافت واکسن کرونای ایرانی رهبر انقلاب با تشکر از حمایت های رهبری، به مدیریت خوب پیک چهارم کرونا در کشور 
در مقایسه با کشور های دیگر و ثبت مدل درمان ایرانی اشاره کرد و گفت: در خصوص واکسن، از ابتدا برای خرید و همچنین انتقال دانش 
فنی اقدامات خوبی انجام شد و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام نیز علاوه بر واکسن در تأمین ماسک و دستگاه اکسیژن ساز همکاری بسیار 

مناسبی انجام داد.
نمکی با اشاره به رسوا شدن آمریکایی ها در ادعای نبود محدودیت در انتقال تجهیزات و دارو به ایران گفت: پس از آنکه ما مجوز واکسن صادر 

کردیم، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد امکان انتقال واکسن به ایران وجود دارد که نشان داد حرف های قبلی آن ها دروغ بوده است.
 وزیر بهداشت گفت: تا پایان مرداد گروه های آسیب پذیر، بیماران صعب العلاج و افراد بالای ۶۰ سال واکسن دریافت خواهند کرد و پس از آن 

دانش آموزان و عوامل مدارس در نوبت تزریق قرار می گیرند.
 نمکی همچنین از فعالیت یک گروه ویژه برای ثبت مستندات علمی واکسن های مختلفی که در کشور در حال تولید هستند و ارائه این 
مستندات به سازمان های جهانی خبر داد. او درباره رعایت های لازم پس از تزریق واکسن گفت: همچنان باید از ماسک استفاده شود، چرا که 

واکسن احتمال بیماری سخت را پایین می آورد، اما همچنان احتمال ابتلا وجود دارد.

واکسن ایرانی - استرالیایی کرونا در چه مرحله ای است؟
محقق اصلی طرح مطالعاتی واکسن ایرانی - استرالیایی »اسپایکوژن« توضیحاتی از روند کارآزمایی بالینی این واکسن در ایران ارائه داد.

 دکتر پیام طبرسی درباره کارآزمایی بالینی واکسن اسپایکوژن، گفت: فاز پیش  بالینی و اول کارآزمایی بالینی این واکسن در استرالیا آغاز 
شد و پس از آنکه مورد تایید وزارت بهداشت استرالیا قرار گرفت، وزارت بهداشت ایران پذیرفت فازهای دوم و سوم آن در ایران انجام شود.

وی افزود: این واکسن با تکنولوژی ساخت پروتئین نوترکیب ساخته می شود و درصورت موفق بودن مراحل کارآزمایی بالینی این واکسن 
در ایران توسط سیناژن تولید خواهد شد.

به گفته وی، آخرین تزریق نوبت دوم واکسن اسپایکوژن روز دوشنبه )۳۱ خرداد( انجام شده است و نتایج آن تا آخر تیرماه آماده می شود.
مدیر بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به اینکه واکسن اسپایکوژن ۲ دُزه است، ادامه داد: تزریق ۲ دُز واکسن اسپایکوژن بر 
۴۰۰ نفر در مرحله دوم کارآزمایی بالینی صورت گرفته است و این دُزها به فاصله ۳ هفته به داوطلبان این طرح مطالعاتی تزریق شده است.

وی افزود: فعلا نمی توانیم نتایج کارآزمایی بالینی را اعلام کنیم و نتایج پس از جمع بندی نهایی نتایج توسط سازمان غذا و دارو اعلام خواهد 
شد.وی درباره زمان حدودی آغاز مرحله سوم کارآزمایی بالینی واکسن اسپایکوژن تولید مشترک ایران و استرالیا، اظهار کرد: این موضوع 
بسته به نظرات سازمان غذا و دارو است و با صدور مجوز از سمت این سازمان ما فاز سوم کارآزمایی بالینی را برای ۱۶ هزارنفر آغاز خواهیم 

کرد.
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حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز )جمعه( دُز اول واکسن 
کوو ایران برکت را دریافت کردند. این واکسن که محصول تلاش 
محققان و دانشمندان جوان ایرانی است به تازگی مجوز مصرف 
را با اتکا به دانش بومی دریافت کرد و ایران به یکی از ۶ کشور 

تولیدکننده واکسن کرونا در جهان تبدیل شد.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 حضرت آیت الله خامنه ای 
پس از تزریق واکسن، با تشکر 
از همه دست اندرکارانی که 
با دانش، تجربه و کوشش 
علمی و عملی خود کشور را 
از این افتخار ملی برخوردار 
کردند، گفتند: از وزیر محترم 
و همه مجموعه بهداشتی و درمانی کشور، 
از آقای مخبر و همکارانشان که در این 
قضیه نیز همچون مسائل دیگر با دلسوزی، 
علاقه مندی، ابتکار و توانایی ظاهر شدند، 
و از آقایان دکتر مرندی و دکتر سجادی 
به دلیل مراقبت های همیشگی از وضع 

سلامتی بنده، صمیمانه تشکر می کنم.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به اصرارهایی 
که از چند ماه قبل برای تزریق واکسن به 
ایشان وجود داشت، خاطرنشان کردند: من 
اولاً مایل نبودم از واکسن غیرایرانی استفاده 
کنم بنابراین گفتم منتظر واکسن ایرانی 
می مانم چرا که باید این افتخار ملی را پاس 
بداریم و تا وقتی امکان پیشگیری و علاج در 
داخل وجود دارد، چرا از آن استفاده نکنیم؟

ایشان افزودند: البته وقتی نیاز باشد، 
استفاده از واکسن خارجی در کنار واکسن 
ایرانی نیز ایرادی ندارد اما باید به واکسن 
ایرانی احترام بگذاریم و از همه دانشمندان 
جوان، پرتلاش و فعال در تولید این واکسن 
و سایر مراکزی که در کشور مشغول تولید 

واکسن هستند، تشکر کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: علاوه بر اصرار 

به استفاده از واکسن ایرانی، تأکید داشتم 
که دریافت واکسن در نوبت طبیعی خود 
انجام شود که امروز بحمدالله افراد بالای 
۸۰ سال و هم سن بنده، اغلب واکسن را 

دریافت کرده اند.
ایشان همچنین بر ضرورت ثبت اسناد 
علمی و انتشار مقالات مربوط به واکسن 
تأکید کردند و افزودند: در کنار تولید قوی، 
سریع و بهنگام واکسن، اسناد و مقالات 
علمی آن را نیز برای آگاهی دنیا از کار بزرگ 

خود آماده و منتشر کنید.
در ادامه سعید نمکی وزیر بهداشت درمان 
و آموزش پزشکی، با تشکر از حمایت های 
رهبر انقلاب، به مدیریت خوب پیک چهارم 
کرونا در کشور در مقایسه با کشورهای دیگر 
و ثبت مدل درمان ایرانی اشاره کرد و گفت: 
در خصوص واکسن، از ابتدا برای خرید و 
همچنین انتقال دانش فنی اقدامات خوبی 
انجام شد و ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام نیز علاوه بر واکسن در تأمین ماسک 
و دستگاه اکسیژن ساز همکاری بسیار 

مناسبی انجام داد.
 نمکی با اشاره به رسوا شدن آمریکایی ها در 
ادعای نبود محدودیت در انتقال تجهیزات 
و دارو به ایران گفت: پس از آنکه ما مجوز 
واکسن صادر کردیم، رئیس جمهور آمریکا 
اعلام کرد امکان انتقال واکسن به ایران 
وجود دارد که نشان داد حرف های قبلی 

آنها دروغ بوده است.
وزیر بهداشت گفت: تا پایان مرداد 
گروه های آسیب پذیر، بیماران صعب العلاج 
و افراد بالای ۶۰ سال واکسن دریافت 
خواهند کرد و پس از آن دانش آموزان 
و عوامل مدارس در نوبت تزریق قرار 

می گیرند.
دکتر نمکی همچنین از فعالیت یک 
گروه ویژه برای ثبت مستندات علمی 
واکسن های مختلفی که در کشور در 

حال تولید هستند و ارائه این مستندات به 
سازمانهای جهانی خبر داد.

نمکی درباره رعایت های لازم پس از تزریق 
واکسن نیز گفت: همچنان باید از ماسک 
استفاده شود، چرا که واکسن احتمال 
بیماری سخت را پایین می آورد اما همچنان 

احتمال ابتلا وجود دارد.
همچنین مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( نیز تزریق واکسن به رهبر 
انقلاب اسلامی را اتفاقی منحصر بفرد و 
ترجمه عملی اعتماد بنفس داخلی و اتکاء 
به جوانان و تلاش های بیش از ۲۰۰ جوان 
متخصص با میانگین سنّی زیر ۳۰ سال 

دانست.
مخبر با اشاره به تلاش های محققان 
شرکت های دانش بنیان در تولید انبوه 
ونتیلاتور و داروهایی مانند رمدیسیور، 
گفت: تا پایان شهریور بخش عمده ای از نیاز 

کشور به واکسن تأمین خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب دُز اول واکسن کوو ایران برکت را دریافت کردند
 علائمی که می گوید

 مصرف نمکتان زیاد است یا نه
بخش قابل توجهی از مردم با مصرف بیش از اندازه نمک، خود را در 

خطر ابتلا به انواع بیماری ها قرار می دهند.
 نمک یکی از چاشنی های محبوبی است که می تواند طعم خوبی به 
غذا ها بدهد و همچون نوعی ماده نگهدارنده عمل کند. حدود ۶۰ 
درصد از نمک را کلراید و حدود ۴۰ درصد از آن را هم سدیم می سازد. 
تقریبا تمامی مواد غذایی فرآوری نشده مانند انواع سبزی ها، میوه ها، 
مغزها، گوشت ها، لبنیات، غلات سبوس دار حاوی مقادیر ناچیزی از 

سدیم هستند.
بدن همه ما هم به مقادیر کمی از سدیم نیازمند است و همه بزرگسالان 
سالم نیز روزانه نهایتا می توانند تا هزار و ۵۰۰ میلی گرم سدیم دریافت 
کنند. با این حال بخش قابل توجهی از مردم جهان این قاعده استاندارد 
را رعایت نمی کنند و خود را در معرض خطر ابتلا به بیماری پرُفشاری 

خون و حوادثی مانند حملات قلبی قرار می دهند.
در ادامه این نوشتار درباره علائمی صحبت خواهیم کرد که نشان دهنده 

زیاده روی شما در مصرف نمک هستند.
۱. بیش از حد نفخ می کنید

نفخ کردن که با احساس تورم یا سفتی در شکم نمایان می شود، یکی از 
شایع ترین اثرات کوتاه مدت زیاده روی در مصرف نمک است. دریافت 
نمک به حفظ مایعات در بدن کمک می کند و بنابراین مایعات بیشتری 
را در بدن نگه می دارد. همه غذا های سرشار از سدیم لزوما طعم شوری 

زیادی ندارند، مانند ساندویچ ها، پیتزاها، سوپ های کنسروی
۲. فشار خون شما بالا است

افزایش فشار خون می تواند دلایل مختلفی داشته باشد، اما یکی از 
مهم ترین آن ها زیاده روی در مصرف نمک یا همان دریافت سدیم است. 
تغییر در فشار خون به واسطه فعل و انفعالات مهمی در کلیه ها به وجود 
می آید. زیاده روی در مصرف نمک اجازه نمی دهد که کلیه ها مایعات 
غیرضروری را به درستی از بدن دفع کنند. در اثر تداوم همین روند هم 

فشار خون افزایش پیدا می کند.
3. دچار تورم شده اید

تورم بدن می تواند یکی از نشانه های افزایش سدیم در بدن باشد. 
بعضی از قسمت های بدن مانند صورت، دست ها، پا ها و مچ پا ها معمولا 
در اثر دریافت بیش از حد سدیم دچار تورم می شوند. اگر تورم این 
قسمت های بدن را بیش از حد تجربه می کنید، بهتر است میزان مصرف 

نمک در رژیم غذایی روزانه را بازبینی کنید.
۴. شدیدا تشنه می شوید

اگر اخیرا به طور غیرعادی و شدیدی دچار تشنگی می شوید، احتمالا در 
مصرف نمک زیاده روی می کنید. زیاده روی در مصرف نمک به راحتی 
بدن را دچار کم آبی می کند، چون بدن در این شرایط مستقیما آب را از 
سلول ها بیرون می کشد و احساس تشنگی را به وجود می آورد. نوشیدن 
آب می تواند به خنثی سازی این مشکل کمک کند و درنتیجه طراوت و 

شادابی را به سلول های بدن بازگرداند.
۵. افزایش وزن داشته اید

وقتی که بدن مایعات را بیش از حد درون خودش حفظ کند، در 
ادامه دچار افزایش وزن خواهید شد. پس اگر در عرض چند روز دچار 
افزایش وزن و کاهش وزن می شوید، احتمالا در مصرف نمک زیاده روی 
می کنید. اگر می خواهید از این نظر مطمئن شوید، باید رژیم غذایی 

خودتان را با دقت از نظر میزان سدیم دریافتی بازبینی کنید.
۶. دچار تکرر ادرار شده اید

زیاده روی در مصرف نمک می تواند شما را به مشکل تکرر ادرار دچار 
کند. چنین مشکلی به این دلیل اتفاق می افتد که دریافت بیش از حد 
نمک باعث تشنگی شدید می شود و شما برای رفع این تشنگی باید آب 
بیشتری بنوشید. تکرار شدن این چرخه باطل در نهایت شما را به تکرر 

ادرار دچار می کند.

گزارش

من اولاً مایل نبودم 
از واکسن غیرایرانی 

استفاده کنم بنابراین 
گفتم منتظر واکسن 

ایرانی می مانم چرا که 
باید این افتخار ملی را 
پاس بداریم و تا وقتی 

امکان پیشگیری 
و علاج در داخل 

وجود دارد، چرا از آن 
استفاده نکنیم؟

سبک زندگی

دل درد در کودکان یک مشکل رایج است. 
عارضه های دل درد در کودکان کوچک تر از 
۱۱ سال شایع تر است و اغلب ناشی از تغییرات در خوردن و عادات 
روده است. اغلب موارد دل درد جدی نیستند و اغلب درمان های 
خانگی همه ی چیزی است که برای کمک به تسکین ناراحتی 

ضروری می باشد.
انواع دل درد کودکان کدامند؟

دل درد کلی در شکم نیمی از کودکان یا بیشتر رخ می دهد. درد موضعی در 
یک ناحیه شکم واقع شده است. دل درد می تواند یک بار رخ دهد، یا ممکن 
 )RAP( است در طول چندین ماه مکررا رخ دهد. درد شکمی عود کننده

عارضه ای است که کودکان ۴ تا ۱۱ ساله را تحت تاثیر قرار می دهد.
علل درد شکمی در کودکان

مشکلات سلامتی زیادی وجود دارد که می تواند منجر به دل درد در 
کودکان شود، از جمله:

مشکلات روده- یبوست ، کولیک، یا روده ی تحریک پذیر.
عفونت ها- ورم معده و روده ها، عفونت های کلیه یا مثانه، یا عفونت در 

قسمت های دیگر بدن مانند گوش یا قفسه سینه.
مشکلات مرتبط با غذا- غذای خیلی زیاد، مسمومیت غذایی، یا حساسیت 

غذایی 
مشکلات خارج از شکم- فشار عضلانی یا میگرن 

مشکلات جراحی- آپاندیس، انسداد روده یا در خود گیری )تلسکوپ به 
کار بردن در بخشی از روده(

مسمومیت- مانند نیش عنکبوت، خوردن صابون

این درد نشانه چیست؟
علائمی که کودک مبتلا به بیماری دارد و باعث درد شکم می شود 

عبارتند از:
کودک مریض و ناخوش احوال به نظر می رسد، کمتر از حد معمول فعالیت 
دارد، یا دراز کشیده است، تمایلی به حرکت کردن ندارد و یا در اطراف 

می لولد تا حالتی را پیدا کند که درد را کمتر کند.
استفراغ، اسهال، نپدیرفتن و رد کردن غذا، و نپذیرفتن نوشیدنی.

تب، پوست سرخ شده و یا رنگ پریده، پوست عرقی، و یا پوست بسیار 
خشک در صورتی که کودک دچار کم آبی باشد.

درد هنگام عبور ادرار )ادرار ریز(، عبور ادرار بسیار بیشتر از حد معمول.
دردی که کودک را بیدار نگه می دارد، و یا کودک را هنگام خواب بیدار 

می کند.
چه زمانی باید برای درد شکمی در کودکان به دنبال کمک فوری پزشکی 

بود؟
در صورتی که کودک دارای علائم زیر باشد، بلافاصله به پزشک یا بخش 

اورژانس مراجعه کنید:
درد شدید یا دردی که بدتر می شود.تب یا لرز،رنگ پریده شود، عرق کند 
یا ناخوش احوال شود.بیش از ۲۴ ساعت استفراغ کرده باشد.تمایلی به 
خوردن و آشامیدن نداشته باشد.خون در استفراغ یا مدفوعمشکلاتی در 

عبور ادرار
راش پوستی همراه با درد. هر مشکل دیگر که والدین را دلواپس می کند.

چگونه متوجه بشیم کودکمان دچار این مشکل شده است؟
درد شکمی در کودکان دارای چندین علت بالقوه است که بر سیستم های 

چندگانه اندام تأثیر می گذارد و هر یک نیاز به یک 
مجموعه منحصر به فرد از آزمایش های تشخیصی 
دارد. پزشک یک سابقه کامل را به دست خواهد آورد 
و کودک را معاینه می کند، که احتمالا شامل معاینه 
رکتوم برای بررسی حضور خون خواهد بود. از این 
اطلاعات ممکن است پزشک دستور آزمایشات 

اضافی را بدهد.
چه دارویی برای دل درد بچه خوب است؟

درمان بر طبق سابقه، معاینه فیزیکی، نتایج آزمایش، 
و کودک منحصر به فرد و دلایل درد شکمی تجویز می شود. پزشک ممکن 
است به کودک مصرف استامینوفن )بدون آسپرین، سیلاپاپ کودکان، 
پانادول، لیکوپریین یا تیلنول( را برای کنترل تب تجویز کند. اکثر پزشکان 
از تجویز آسپرین برای کودکان اجتناب می کنند. از آنتی بیوتیک ها 
اجتناب کنید مگر اینکه توسط پزشک تجویز شود. پزشکان داروهای 

گیاهی را توصیه نمی کنند. 
درمان خانگی

اغلب اوقات درد شکمی کودک با درمان خانگی بهتر می شود. درمان 
خانگی برای درد شکم اغلب به علائمی دیگر که با درد همراه هستند مانند 

اسهال، تهوع و استفراغ هستند، بستگی دارد.
در صورتی که کودک دارای درد خفیف شکم بدون علائم دیگر باشد، یکی 

از موارد زیر را در نظر بگیرید:
هنگامی که کودک دل درد خفیف دارد، باید استراحت کند. بیشتر علائم 

در عرض ۳۰ دقیقه بهتر می شوند یا از بین می روند.

کودک 
باید مایعات شفاف مانند آب، آبگوشت، چای 

یا آبمیوه رقیق شده با آب را کم کم بنوشد.
کودک باید مدفوع کند.

اگر اقدامات بالا کار نکند، والدین باید این موارد را نیز امتحان کنند:
به کودک به جای ۲ تا ۳ وعده ی غذایی بزرگ، چندین وعده ی غذایی 

کوچک بدهید.
غذاهای ملایم مانند برنج، نان تست خشک یا کلوچه های کوچک، دلمه 
یا سس سیب به کودک بدهید. به کودک تا ۲۴ ساعت پس از از بین رفتن 
علائم، غذاهای تند، میوه های دیگر، و نوشیدنی هایی که کافئین دارند یا 
گاز دار هستند ندهید. این غذاها ممکن است دل درد کودک را بدتر کنند.

بدون اینکه ابتدا با پزشک صحبت کنید به کودک هیچگونه دارویی ندهید. 
داروها ممکن است درد را پنهان یا بدتر کنند.
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درمان دل درد در کودکان با درمان های خانگی

پریسا جمدی
مترجم

متخصص بیماری های 
عفونی و گرمسیری:

واکسن رازی کوو 
پارس تا اوایل 

مهر وارد چرخه 
واکسیناسیون 

می شود
محقق اصلی کارآزمایی 
بالینی واکسن ایرانی رازی 
کوو پارس گفت: پیش بینی 
می شود واکسن »رازی کوو 
پارس« اواخر شهریور یا 
اوایل مهر امسال وارد مرحله 
واکسیناسیون عمومی خواهد 

شد.
دکتر سعید کلانتری، 
متخصص بیماری های عفونی 
و گرمسیری روز جمعه در 
گفتگو با ایرنا اظهار داشت: 
پیش بینی می شود ۲ تا سه 
هفته دیگر بتوانیم آنالیز 
بینابینی فاز دوم کارآزمایی 
بالینی را به سازمان غذا و دارو 
تحویل دهیم که در صورت 
رضایت این سازمان، مجوز فاز 

سوم صادر خواهد شد.
وی تعداد داوطلبان مرحله 
دوم کارآزمایی بالینی را ۵۰۰ 
نفر اعلام کرد و افزود: فاز دوم 
تست انسانی از ۶ خرداد آغاز 
شده است که ۲۹۴ نفر دوز اول 
و از این تعداد ۳۰ نفر )تا روز ۳۰ 
خرداد( دوز دوم را هم دریافت 

کرده اند.
به گفته کلانتری، مرحله 
اول واکسن رازی کوو پارس 
با حضور ۱۳۳ داوطلب با 
موفقیت به اتمام رسیده است.

واکسن ایمن در اختیار مردم 
قرار می دهیم

محقق اصلی کارآزمایی بالینی 
واکسن ایرانی رازی کوو پارس 
گفت: وقتی واکسن رازی 
کوو پارس را به دست مردم 
می رسانیم که مطمئن شویم 
واکسن، موثر و ایمن است. 
مطالعه علمی در این زمینه 
به دقت در حال انجام است و به 
هموطنان اطمینان می دهیم 
ایمنی زایی واکسن به دقت و 
متناسب با بالاترین استاندارد 

بررسی می شود.
کلانتری ادامه داد: واکسن 
های مانند ب ث ژ، فلج اطفال و 
سرخک نمونه هایی از واکسن 
های ایرانی که در داخل کشور 
تولید می شد، هرچند توجه 
با این مجموعه در سال های 
اخیر کمتر شده، اما کرونا 
فرصتی به وجود آورد که این 
مجموعه مورد توجه بیشتری 

قرار گرفتند.
موسسه رازی از اسفند سال 
۱۳۹۸ کار ساخت واکسن 
را آغاز و از روش واکسن 
پروتئینی نوترکیب که از 
ایمن ترین واکسن ها است، 
برای تولید آن استفاده کرد. 
این موسسه در فاصله زمانی 
اسفند ۹۸ تا پایان فروردین 
۹۹، کار طراحی این واکسن را 
به پایان رساند، در اردیبهشت 
دُزسنجی و فرمولاسیون انجام 
شد و از خرداد ماه ۹۹، آزمایش 
این واکسن روی ۵۰۰ حیوان 

صورت گرفت.
کارآزمایی بالینی واکسن 
رازی کووپارس موسسه رازی 
با تزریق مرحله اول تست 
انسانی به ۲ داوطلب مرد دهم 
اسفند ماه ۹۹ در بیمارستان 
حضرت رسول اکرم )ص( 

تهران آغاز شد.

سلامت
گزارش

ISFAHAN
N E W S

در ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید شد؛

۱۴ میلیون نفر تا پایان دولت دوازدهم 
واکسینه می شوند

بر اساس گزارش کمیته بهداشت و درمان ستاد ملی مقابله 
با کرونا، ۱۴ میلیون نفر تا پایان دولت دوازدهم واکسن کرونا 

می زنند.
 در ابتدا کمیته بهداشت و درمان در زمینه تأمین واکسن 
خارجی با تشریح پیگیری ها و اقدامات انجام شده با همکاری 
دیگر دستگاه ها از جمله وزارت امور خارجه و بانک مرکزی، 
تاکید شد که به دلیل برخی مشکلات از جمله محدودیت 
در انتقال ارز و همچنین کمبود واکسن در بازارهای جهانی، 
تحویل واکسن های خریداری شده از برخی کشورها و همچنین 
سبد بهداشت جهانی و مجموعه کوواکس با تأخیر مواجه 
شد و در نتیجه در روزهای اخیر شاهد وقفه در اجرای برنامه 

واکسیناسیون بر اساس سند ملی بودیم.
در این گزارش اعلام شد که با اقدامات و پیگیری های انجام 
شده و رفع موانع، با ورود محموله های جدید واکسن به کشور 
طی روزهای گذشته و تداوم این وضعیت در آینده، عملیات 
واکسیناسیون با اولویت تزریق دوز دوم کسانی که مرحله اول را 
انجام داده اند و همچنین اولویت های تعیین شده در سند ملی از 
سر گرفته شده و با ورود واکسن سهمیه کوواکس به کشور تأخیر 

در تزریق واکسن جبران خواهد شد.
کمیته بهداشت و درمان همچنین با اشاره به ثمر بخش بودن 
تلاش ها برای تولید واکسن داخلی و ورود دو واکسن تولید 
داخل به بازار عمومی مصرف طی روزهای آینده، تاکید کرد 
با اخذ مجوزهای لازم برای تزریق عمومی واکسن داخلی و 
سرعت گیری عملیات واکسیناسیون، دولت به عهد خود در 
واکسینه کردن جامعه هدف ۱۴ میلیون نفر در موعد مقرر 

تعیین شده تا پایان این دولت، عمل خواهد کرد.
کمیته بهداشت و درمان همچنین در زمینه تمهیدات اندیشیده 
شده و اقدامات انجام شده برای کنترل و مهار موج جدید بیماری 
در مناطق جنوبی کشور و نیز جلوگیری از انتقال آن به دیگر 
مناطق گزارشی ارائه و تاکید کرد که با اعمال نظارت های دقیق و 
در صورت لزوم ایجاد محدودیت های جدید و تشدید نظارت ها بر 
اجرای پروتکل های بهداشتی در این مناطق همه تلاش ها برای 
مهار بیماری و ممانعت از انتقال موج جدید بیماری از استان های 

جنوبی به دیگر مناطق کشور در دستور کار قرار دارد.
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Foreign direct investment into 
Iran declined almost 10% in 
2020 compared to the year 
before, according to the United 
Nations Conference on Trade 
and Development (UNCTAD).
Based on data published in 
the World Investment Report 
2021, the UN agency put Iran’s 
FDI inflow at $1.34 billion in 
2020, which was down 11% 
compared to $1.508 billion in 
2019.
UNCTAD, which was 
established in 1964 as a 
permanent intergovernmental 

body and as part of the UN 
secretariat dealing with trade, 
investment and development 
issues, also records and 
discloses information on 
outward FDI flow.
FDI is an investment made 
by a firm or individual in one 
country into business interests 
located in another country 
in the form of a controlling 
ownership.
Iran had seen FDI inflows of 
$3.37 billion and $5.01 billion 
in 2016 and 2017 after the 
landmark 2016 nuclear deal.

Iran seizes 
7,000 
cryptocurrency 
computer 
miners
Iranian Oil 
Minister Bijan 
Namdar Zanganeh, 
on Thursday, 
i n a u g u r a t e d 
numerous gas supply 
projects with a total 
investment of 63.31 
trillion rials (about 
$1.5 billion) in six 
provinces through 
video conference, 
Shana reported.
As reported, with 
the mentioned 
projects going 
operational, natural 
gas was supplied 
to 21 cities, 2,809 
villages, and 4,664 
industrial units in 
West Azarbaijan, 
Lorestan, Fars, South 
Khorasan, Kerman, 
and Khuzestan 
provinces.
The inauguration 
ceremony was 
attended by 
National Iranian Gas 
Company (NIGC) 
officials, as well 
as senior officials 
from the mentioned 
provinces.
The minister also 
inaugurated four 
units of gas pressure 
boosting facilities 
worth 65.86 trillion 
rials (about $1.56 
billion) in Khuzestan 
and Fars provinces.
According to the 
Iranian Oil Ministry, 
over 88 percent of 
the country’s rural 
areas are supplied 
with natural gas 
through the national 
network, and more 
than 95 percent 
of the country’s 
total population is 
enjoying natural gas 
through the national 
network.
Currently, over 
32,000 villages 
across Iran are 
enjoying natural gas 
through the national 
network and the 
number is planned 
to reach 40,000 by 
the end of the current 
fiscal year (March 
2022).Over the past 
seven years, more 
than 290 trillion rials 
(nearly $7 billion) 
has been allocated 
by the government 
to connect over 
18,000 new rural 
areas with over 1.6 
million households 
to the national gas 
network.
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Speaking to ILNA, 
Hariri said that it 
is expected after 
the removal of the 
sanctions, the trade 
exchange between 
Iran and China 

faces a double-fold surge, 
adding that the total volume 
of trade between the two 
states was around $16b 
in 2020 but this trade has 
potential to hit $30b target.
Touching upon the trend of 
trade between Tehran and 
Beijing, he noted that the 
trade exchange between 
the two countries is divided 
into two categories of oil 
and non-oil. He added that 
the oil trade exchange is 
confidential and both Iran’s 
oil ministry and Chinese 
purchasers avoid revealing 
exact details of their trades.
He stated but in the non-oil 
category China has been 
accounted for one-fourth of 
Iran’s total imports of non-
oil goods while currently 
the trade between the two 
countries is like the past 
and it has not changed 
significantly.Hariri went 
on to say that as a bright 
outlook is expected for the 
removal of oil sanctions 
following the Vienna 

talks, the amount of trade 
between Iran and China 
will change considerably 
by the yearend if sanctions 
are removed because China 
is Iran’s major oil customer 
and it can affect the trade 
approach of both countries.
He stated it is natural that 
if sanctions are removed, 
there will be an opening 
for Iran’s imports because 
when the country sells more 
oil to China, the space for 
more imports from China 
will be broader.
He admitted that there is 
no precise statistics on 
the bilateral exchanges 
for recent five months and 
the released figures for the 
early months of the year 
cannot be a yardstick for 
assessing the whole amount 
of trade between Iran and 
China.
On the priorities of the next 
government’s ministry of 

industry, mine and trade, 
Hariri said that the ministry 
is part of the economic 
team of the government, 
and industry minister by 
himself is not important 
because he is one of the 
links of the executive chain 
of economic policy-making 
in the field of production 
and trade.
He noted that above all, 
one should see who will 
form the economic team of 
the government and how 
much they are in harmony 
and matched, adding that 
what has hurt the foreign 
trade in recent years 
has been inconsistency 
among the government’s 
economic team.Hariri 
went on to say that if the 
economic policy-making, 
economic diplomacy and 
monetary, financial and 
banking policies are not 
clear and transparent, one 

cannot expect the industry 
ministry to show its full 
capacity.
He once again said that if 
sanctions are not removed, 
exports will not succeed 
and the current condition 
will continue.
He also reiterated that if 
the country’s tense relation 
with neighboring states 
or other countries is not 
resolved, the country will 
lose most of its markets and 
therefore all of these factors 
form a package.
Hariri once again 
emphasized that the 
future of national economy 
relies more on diplomacy 
team rather than relying 
on the economic team, 
and international and 
diplomatic policies are 
not in the hands of the 
governments and the whole 
establishment determines 
it.

Manufacturing of TV sets 
rises 25% in 2 months on 
year
 Manufacturing of TV sets in Iran during the first 
two months of the current Iranian calendar 
year (March 21- May 21) has risen 25 percent 
from that of the same period of time in the 
previous year, IRNA reported citing the data 
released by the Ministry of Industry, Mining 
and Trade.
The ministry’s data show that 149,600 TV sets 
have been manufactured during the two-month 
period of this year.
As reported, over 15 million sets of home 
appliances have been manufactured in the 
country during the past Iranian calendar year 
(ended on March 20), which was 78 percent 
more than the output in its preceding year.
Rise in home appliances manufacturing and 
export has been also planned for the current 
year.
Iran’s Deputy Industry, Mining, and Trade 
Minister Mehdi Sadeqi Niaraki has stated 
that the production of home appliances in the 
country has increased by 36 percent following 
the exit of foreign brands.
“Following the imposition of U.S. sanctions and 
the withdrawal of South Korean companies 
from Iran, the production of Iranian home 
appliances increased by 36 percent,” Niaraki 
said on the sidelines of a visit to a production 
unit.
According to Niaraki, the indigenization of the 
knowledge for the production of such products 
has also increased by 20 percent since the 
Iranian calendar year 1396 (ended on March 
20, 2018).
“Currently, Iranian producers have indigenized 
the knowledge for manufacturing about 70 
percent of the country’s home appliance needs, 
and the figure has reached 90 percent for some 
products,” he said.
Niaraki noted that considering the Iranian 
home appliance industry’s infrastructure 
and capacities, the country will be able to 
become an exporter of such products in the 
near future because most of the raw materials 
needed by the mentioned sector are produced 
domestically.
Regarding the return of foreign brands like 
Samsung and LG to the country, Niaraki said: 
"Currently, the return of foreign companies 
is not on the agenda; domestic companies 
have found their place and are fully capable to 
produce and meet the needs of the country.”
Stating that the Industry, Mining, and Trade 
Ministry will definitely support domestic 
manufacturers and national brands, the 
official added: "Today we have the necessary 
manpower, knowledge, and infrastructure in 
the field, so there is no reason to look for foreign 
sources to meet the country’s demands."
Over the past few years, the Iranian 
government has been following a new strategy 
for supporting domestic production to 
neutralize the impacts of the U.S. sanctions 
while reducing the reliance of the economy 
on oil revenues.The home appliances sector 
has been one of the pioneers in this regard 
and like many other areas, the production of 
home appliances has witnessed a significant 
rise in the past two years so that in the Iranian 
calendar year 1398 (ended on March 19) this 
industry’s production capacity increased by 10 
percent compared to the preceding year.

Iran-China trade exchange likely to be 
doubled after removal of sanctions
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Iran’s Exports of Non-
Oil Goods Rise by Nearly 
70% in Quarter to June
 Iran’s exports of non-oil goods in the June 
quarter increased by over two thirds compared 
to the same quarter in 2020, figures by Iran’s 
customs office IRICA show.
IRICA chief Mehdi Mir Ashrafi said on Thursday 
that non-crude exports from Iran had surged by 
69% in the quarter to June 21 to a total of $10.7 
billion in value terms.
Mir Ashrafi said that the weight of cargoes sent 

from Iran over the same quarter had risen by 
38% year on year. 
China remained the top destination for Iranian 
exports over the period as customers in the 
East Asian country bought $3.1 billion worth of 
goods and products from Iran, said Mir Ashrafi, 
adding that Iraq came second on the list on 
$2.3 billion worth of purchases followed by the 
United Arab Emirates at $1.3 billion.
IRICA chief said Iran had a trade surplus of 
$476 million in the first quarter of the current 
fiscal year. He added that the total trade for the 
quarter had amounted to $20.9 billion, up $7 
billion against last year.

However, Mir Ashrafi said that imports into Iran 
also had increased by 34% year on year for the 
same period to a total of $10.2 billion.
The UAE was the top exporter to Iran over 
the quarter with some $3.2 billion worth of 
supplies, followed by China at $2.2 billion 
and Turkey at $1 billion, he said, according 
to remarks covered in the official IRNA news 
agency.
Germany and Switzerland came fourth and 
fifth on the list of top exporters into Iran over 
the same period as they supplied $414 million 
and $384 million worth of goods to Iranian 
customers, respectively, he said.

He also reiterated 
that if the 
country’s tense 
relation with 
neighboring 
states or other 
countries is not 
resolved, the 
country will 
lose most of its 
markets and 
therefore all of 
these factors 
form a package.

UNCTAD: FDI in Iran Drops 11% in 
2020

Chairman of the Iran-China Joint Chamber of 
Commerce and Industries, Majid- Reza Hariri 
believes the trade exchange between Iran 
and China may likely be doubled if the U.S. 
sanctions against Iran are removed.



Speaking in 
a telephone 
c o n v e r s a t i o n 
with Qatar’s Emir 
Sheikh Tamim bin 
Hamad Al Thani 
on Thursday 

night, Raeisi emphasized 
that collective stability and 
security can be achieved 
once foreign interference 
in regional affairs comes to 
an end.
He said collective security 
constitutes a key part of his 
incoming administration’s 
regional foreign policy 
doctrine, which can bring 
about peace and stability 
to the regional states and 
tranquility and prosperity 
for the nations.
Raeisi said the next Iranian 
administration will attach 
paramount significance to 
neighboring countries in 
its economic diplomacy, 
describing strong 
connection between 
political ties and economic 
interactions in Iran-

Qatar relation as a good 
model for regional trade 
convergence.
Raeisi also called for 
further promotion of 
Tehran-Doha bilateral ties.
The Qatari emir, for his 
part, congratulated Raeisi 
on winning the Iranian 
presidential election. 
He lauded Doha-Tehran 
relations as distinct and 
excellent and hoped for 
further promotion of ties 
between the two countries.
Al Thani also praised Iran's 
strong support during 
the rancorous Saudi-

led embargo against his 
country, especially the 
effective role played by 
Raeisi as the Chief of Iran’s 
Judiciary.
“We have overcome 
difficult conditions, and 
must now stand together 
and help each other out,” 
the Qatari monarch pointed 
out.
In early January, Saudi 
Arabia, the United Arab 
Emirates, Bahrain and 
Egypt signed a declaration 
on the eve of the GCC 
leaders’ summit in the 
ancient desert city of al-
Ula, to ease a rift with Qatar, 

signaling the end of a three 
and a half year embargo 
of the energy-rich Persian 
Gulf country.
In June 2017, the four 
countries accused Qatar, 
among other things, of 
supporting “terrorism” and 
having close ties to Iran, 
and severed economic and 
diplomatic ties. A blockade 
was also imposed by the 
four countries by land, air 
and sea.
Qatar repeatedly denied 
the claims and said there 
was no justification for 
severing relations.

Canada not authorized to 
report on air accidents in 
Iran
Deputy Foreign Minister for Legal and 
International Affairs Mohsen Baharvand calls 
Canada 'unauthorized' to interfere with air 
accidents in other countries including Iran.
He underscored that Canada has no jurisdiction 
to report or comment arbitrarily on air 
accidents in other countries.Addressing the 
unintentional shooting down of a Ukrainian 
passenger plane in January 2020 by the IRGC, 
Baharvand noted that Canada has asserted that 
the Boeing 737 was shot unintentionally."The 
part of the report that criticizes the accident 
report of the investigation team of the Islamic 
Republic of Iran is technically baseless and 
therefore unacceptable," he said, "Iran sent 
a draft of its report to the countries and they 
also sent their comments on this report to 
Tehran."The Iranian official added that experts 
from the United States, Britain, and France 
have commented positively on Iran's report 
and appreciated the professionalism of the 
country's accident investigation team."Canada 
has also submitted its technical comments as a 
consultant to Ukraine, and the Iranian accident 
investigation team has included most of the 
comments in its final report."He reiterated that 
the views of Canada have been considered by 
Iran as a consultant to Ukraine once, so they are 
not legally qualified to impose their unilateral 
views on other countries.Baharvand expressed 
no concern about Canada's baseless threat 
for referring Iran's case to the International 
Court of Justice, noting that Iran has fulfilled its 
obligations in accordance with international 
law.A court in the Canadian province of Ontario 
has held Iran responsible for the unintentional 
shooting down of a Ukrainian passenger plane in 
January 2020, soon after it took off from Tehran.
Iran's foreign ministry spokesman said that 
the Canadian court does not have jurisdiction 
over the case of a Ukrainian airliner mistakenly 
shot down by the IRGC.Khatibzadeh dismissed 
the Canadian court ruling as biased, politically 
motivated, and not based on concrete evidence.
In late May, Iranian Judiciary Spokesman 
Gholamhossein Esmaeili said that the Canadian 
court ruling over the case of a Ukrainian 
airliner has no legal value.The Judiciary and 
the Judiciary of the Armed Forces examined 
the various dimensions of the plane crash in 
an expert manner, and the results were sent to 
various countries, and some countries sent their 
comments to Iran and their contents confirm 
this technical report, he said, adding that what 
happened in Canada is a political act, and the 
ruling was like a political statement.

End to Foreign Interference Necessary for 
Regional Stability, Security: Iran’s Raeisi

Iran’s President-elect Ebrahim Raeisi said 
achievement of collective security and 
stability in the region requires an end to 
foreign meddling in regional affairs.
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General Soleimani institutionalized idea of 
annihilation of Israel
Martyr General Qasem Soleimani created a school of thought and institutionalized Imam 
Khomeini’s idea of necessity of annihilation of the Zionist regime, said Inas Harb, the 
wife of martyr Ragheb Harb.
Speaking in a conference about the al-Aqsa Mosque and the resistance, Inas Harb said 
that General Soleimani had a huge role in security of whole region, from Afghanistan to 
Gaza and succeeded in mobilizing the youth of the Ummah even near the heart of the 
enemy.
This move of General Soleimani was a nightmare for the US and its mercenaries in 
the region, especially the Zionist regime, she said, adding that when they did not gain 
anything in fighting him, they assassinated him.The conference was held in Persian and 
Arabic languages with 40 articles.

Collective security vital in Iran's regional policy doctrine
Iran's newly-elect President Ebrahim Raeisi said "collective security" is a key part of the 
new government's "regional foreign policy doctrine" that can bring "peace and stability" to 
countries in the region.
He made the ramkers in a phone talk with Emir of Qatar Sheikh Tamim bin Hamad al-Thani.
Raeisi called the "synergy" between "political relations" and "economic interactions" between 
Iran and Qatar a good model for achieving "regional economic convergence.".
The ties between the two nations of Iran and Qatar are so strong that various shocks have not 
been able to disrupt them, he added."Stability and collective security" would be guaranteed by 
halting foreign interference in regional relations, Raeisi underlined.Emir of Qatar, for his turn, 
congratulated the election of the Iranian President-elect and noted that mutual ties would 
increase in Raeisi's administration.He also hailed Iran's support for Qatar in its tough times of 
regional sanctions. 

“We have 
overcome difficult 
conditions, and 
must now stand 
together and help 
each other out,” the 
Qatari monarch 
pointed out.
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Dozens killed as 
Yemen targets 
Saudi camp by 
drones
 Yemeni armed forces 
launched a drone 
attack against a military 
training camp in the 
south of Saudi Arabia, 
killing and injuring 
dozens of mercenaries 
and Saudi officers.
Brigadier General Yahya 
Saree, the armed forces 
spokesman, announced 
the development on 
Thursday evening.
The attack took place 
two days earlier against 
a military training camp 
based in the Saudi region 
of Najran’s al-Wadiah 
area, he said, according 
to PressTV.
“The operation was 
carried out using 10 
Qasef-2K drones. It 
targeted the command 
center, training sections, 
and other parts of 
the barracks,” the 
spokesman stated.
According to Saree, the 
UAVs staged “accurate” 
attacks against their 
targets, killing and 
injuring as many as 60 
mercenaries, including 
a number of their senior 
commanders.
“A number of Saudi 
officers were also killed 
during the attack,” 
he said, adding that 
images pertaining to the 
counterstrike had been 
recorded and would be 
published in the future.
A Saudi-led coalition 
began waging a hugely 
indiscriminate war on 
Yemen in 2015. The 
war has been seeking 
to restore power to 
Yemen’s former officials, 
who have been loyal 
friends to Riyadh and 
trying to deploy the 
kingdom’s agendas in its 
southern neighbor.
Tens of thousands of 
Yemenis have died and 
the entire country, which 
was already the Arab 
world’s poorest nation, 
has been pushed close 
to the brink of outright 
famine.
Yemen’s army and 
Popular Committees 
have, however, never 
laid down their arms in 
the face of the heavily 
W e s t e r n - a r m e d 
coalition.
They have staged 
numerous daring 
counterattacks against 
the kingdom, including 
its oil facilities and 
capital, and made 
surprise advances in 
the western province 
of Ma’rib to the sheer 
alarm of Riyadh and its 
supporters.
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Russia warned Britain on Thursday that it would bomb British 
naval vessels in the Black Sea if there were any further provocative 
actions by the British navy off the coast of Russia-annexed Crimea.
Russia summoned the British ambassador in Moscow for a formal 
diplomatic scolding after the warship breached what the Kremlin 
says are its territorial waters but which Britain and most of the 
world say belong to Ukraine.
Britain said Russia was giving an inaccurate account of the incident. 
No warning shots had been fired and no bombs had been dropped 
in the path of the Royal Navy destroyer Defender, it said, Reuters 
reported.
In Moscow, Russia summoned Ambassador Deborah Bronnert for 
a reprimand over what it said were Britain's "dangerous" action 
in the Black Sea - while foreign ministry spokeswoman Maria 
Zakharova accused London of "barefaced lies".
"We can appeal to common sense, demand respect for 
international law, and if that doesn't work, we can bomb," Deputy 
Foreign Minister Sergei Ryabkov told Russian news agencies.
Ryabkov, referring to Moscow's version of events in which a 

Russian aircraft bombed the path of the British destroyer, said 
that in future bombs would be sent "not only in its path, but also 
on target."
The Black Sea, which Russia uses to project its power in the 
Mediterranean, has for centuries been a flashpoint between Russia 
and its competitors such as Turkey, France, Britain and the United 
States.
Russia seized and annexed the Crimea peninsula from Ukraine in 
2014 and considers areas around its coast to be Russian waters. 
Western countries deem the Crimea to be part of Ukraine and reject 
Russia's claim to the seas around it.
UK Prime Minister Boris Johnson said the British warship, which 
was travelling from the Ukrainian port of Odessa to the Georgian 
port of Batumi, was acting in accordance with the law and had been 
in international waters.
"These are Ukrainian waters and it was entirely right to use them to 
go from A to B," Johnson said. British Defense Minister Ben Wallace 
accused Russian pilots of conducting unsafe aircraft maneuvers 
500 feet (152 m) above the warship.

" T h e 
Royal Navy will always 

uphold international law and will not accept unlawful 
interference with innocent passage," Wallace said.
Under international law of the sea, innocent passage permits a 
vessel to pass through another state's territorial waters so long as 
this does not affect its security.
Britain disputed the Russian version of events, with Foreign 
Secretary Dominic Raab calling it "predictably inaccurate".
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Leader receives 
home-made 
coronavirus vaccine
Leader of the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyyed Ali Khamenei 
received on Friday the first dose of 
COV-Iran Barekat vaccine.
“I was being urged to use vaccine 
earlier. First of all, I was not eager 
to use non-Iranian vaccines. I said 
I would wait so the God willing the 
vaccine will be produced inside the 
country and I use our own vaccine,” 
said the Leader.
This is a national pride that we 
should truly admire, he said.
He also called on the Iranian 
vaccine producers to publishing 

the scientific results of the vaccines 
in international papers so that the 
world will be informed of the great 
achievements of the country.
If required, there is no problem for 
using foreign vaccines alongside 
Iran-made ones, said the Leader, 
adding, “But we should respect the 
Iranian vaccine and appreciate all 
young scientists who are active 
in developing this vaccine in the 
country.”
Head of Execution of Imam 
Khomeini Order (EIKO) Mohammad 
Mokhber and Health Minister Saeed 
Namaki were also present when the 
Leader received the vaccine.
Earlier on Wednesday, President of 
Iran's Academy of Medical Sciences 

(IAP) Seyed Alireza Marandi had 
revealed that Ayatollah Khamenei 
will have the vaccine in days. “The 
Leader of the Islamic Revolution 
stresses on receiving an Iranian 
vaccine. This vaccine is the result of 
efforts of young Iranian scientists 
and creates a high level of immunity,” 
Marandi said.
Ayatollah Khamenei, Marandi 
continued, had set two conditions 
for having the vaccine; first, the 
vaccination would not be performed 
out of turn and second, the vaccine 
should be an Iranian one. “This 
was the reason he refused to 
receive foreign vaccines when the 
vaccination of above 80-year-old 
individuals started in Iran.”



Iranian shooter wins gold at 2021 ISSF World Cup
Javad Foroughi of Iran won a gold medal in the 2021 ISSF World Cup underway in Croatia’s Osijek.
Foroughi won 10m Air Pistol Men. This is the second victory of the Iranian athlete at the World 
Cup this year. Damir Mikec from Serbia and Chaudhary Saurabh from India came second and third 
respectively.
Osijek, Croatia, hosts the second consecutive major ISSF competition. After the European 
Championship, which was the final competition of the qualifying round for Tokyo 2020, it's the 
World Cup Rifle/Pistol/Shotgun. For many athletes this is the last test of strength before the 
Olympic Games in Tokyo.More than 600 athletes from 61 countries, who will compete for medals 
in Individual, Mixed Team and Team formats of the Olympic events will take part in it, as reported 
by ISSF.In total, the competition program includes 30 events, which will be shown live on the ISSF 
Internet resources. The World Cup will run until July 3.

Iraqi sources informed 
on Friday that five Iraqi 
military forces lost lives 
in a bomb blast in north 
Iraq.According to the 
reports, a bomb exploded 
on the way of an Iraqi 
military delegation in 
Kirkuk, northern Iraq on 
early Friday.
ISIL has reportedly 
accepted the 
responsibility for the 
blast.
The ISIL terrorist 
fired a rocked after the 
explosion, too.
Five Iraqi soldiers lost 
lives in the bomb blast 
but the final death toll has 
not been announced yet.
Kirkuk is a city in Iraq, 
serving as the capital of 
the Kirkuk Governorate, 
located 238 kilometers 
north of Baghdad.
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Former US president Donald Trump urged 
the military to ruthlessly deal with civil 
rights protests and “crack their skulls”, a new 
book on 2020 US elections has revealed.
The top US general rejected then-president 
Trump's push for the military to 'crack 
skulls' at civil rights protests across the 
nation in 2020.
Joint Chiefs Chairman Mark Milley seemed to 
be at odds and - at times - the lone dissenting 
voice against the former president wanting 
to respond with force to protests over the 
murder of George Floyd, a Black man who 
died while in police custody in Minneapolis.
Passionate exchanges between Milley 
and Trump were included in Wall Street 
Journal reporter Michael Bender's new 
book 'Frankly, We Did Win This Election: The 
Inside Story of How Trump Lost' .
While watching protests unfold in places 
like Seattle and Portland, Trump highlighted 
cops' physical exchanges with protestors 
and told his administration that's what he 
wanted to see.
'That's how you're supposed to handle 
these people,' Trump told his top law 
enforcement and military officials, Bender 
wrote, according to CNN. 'Crack their skulls!'
Trump also told his team that he wanted the 
military to go in and 'beat the f--k out' of civil 
rights protestors, Bender wrote.
CNN reported other examples of Trump 
telling the military to shoot protestors. At 
one point, a Trump senior advisor Stephen 
Miller compared the protests to third-world 
countries, which angered Milley, Bender 
wrote.
Milley, who commanded troops in Iraq and 
Afghanistan, said, 'Shut the f--k up, Stephen,' 
CNN reported from one of the excerpts.
Bender's book showed Milley was 
concerned that Trump was going to invoke 
the Insurrection Act, which allows the 
president to deploy the military in cases of 

rebellion or terrorist attack.
Milley reportedly saw the protests and 
unrest as a political issue - not a military one 
- and was strongly against implementing the 
Insurrection Act.
CNN reported that Milley made a 'concerted 
effort' to stay in Washington as much as 
possible during Trump's final months in 
office.
The book also details how the US joint chiefs 
chairman, Gen. Mark Milley, and some other 
senior officials had to deal with Trump's 
increasingly volatile behavior during the 
final months of his presidency.
According to the author, Milley saw the 
unrest around Floyd's murder as a political 
problem, not a military one.
He told Trump there were more than 
enough reserves in the National Guard to 
support law enforcement in dealing with 
protests. Milley told him that invoking the 
Insurrection Act would shift responsibility 
for the protests from local authorities 
directly to the President, according to the 
excerpts.
The general also stressed the need for 
greater understanding of the driving forces 
behind the Jan. 6 attack on the Capitol 
by Trump's supporters, including white 
supremacists, who tried to stop Congress 
from certifying Biden's election win.
'I want to understand white rage, and I'm 
white and I want to understand it,' Milley 
said.
'What is it that caused thousands of people to 
assault this building and try to overturn the 
Constitution of the United States of America? 
What caused that? I want to find that out. I 
want to maintain an open mind here.'

"The President's action authorizes the 
Department of Homeland Security, Federal 
Emergency Management Agency (FEMA), 
to coordinate all disaster relief efforts," the 
White House said on Friday.
Rescue crews picked through tons of 
rubble on Thursday looking for survivors 
after the collapse of part of the oceanfront 
apartment tower in Surfside near Miami.
Search teams detected sounds of banging 
and other noises but no voices coming 
from the mounds of debris hours after a 
large section of the Champlain Towers 
South condominium in Surfside, a barrier 
island town across Biscayne Bay from the 
city, crumbled to the ground, authorities 
said.
What caused the 40-year-old high-rise to 
tumble into a heap in a matter of seconds 
was not immediately known, though 
local officials said the 12-story tower was 

undergoing roof construction and other 
repairs.
Miami-Dade County Mayor Daniella Levine 
Cava told reporters on Thursday 99 people 
remained unaccounted for some 18 hours 
after the collapse, though some may not 
have been in the building at the time.
Another 102 individuals whose 
whereabouts were initially unknown 
have since been located and "declared 
safe," she said.
A fire official said earlier that 35 people 
were evacuated from the portion of the 
high-rise left standing, and response teams 
using trained dogs and drones in the search 
pulled two individuals from the rubble - 
one of them was dead.
Officials said the complex, built in 1981, 
was going through a recertification 
process requiring repairs, with another 
building under construction on an 
adjacent site.
The Champlain Towers South had 
more than 130 units, about 80 of which 
were occupied. It had been subject to 
various inspections recently due 
to the recertification process and the 
adjacent building construction, Surfside 
Commissioner Charles Kesl told Local 10.

Trump Urged Military to 'Crack Skulls' of 
Civil Rights Protesters, Book Reveals

US President Approves Florida Emergency 
Declaration after Building Collapse
US President Joe Biden approved an emergency 
declaration in the state of Florida and ordered federal 
assistance to supplement state and local response efforts 
after a building collapse near Miami left at least one dead 
and nearly 100 missing.

Trump Urged Military to &apos;Crack Skulls&apos; of Civil 
Rights Protesters, Book Reveals
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Any Humanitarian Aid 
for Syria Must Pass 
through Damascus 
Gov’t: Beijing
China’s Permanent 
Representative to the United 
Nations stressed that any 
humanitarian aid provided by 
the international community 
must pass through the Syrian 
government.
In his speech during a session of 
the Security Council Wednesday, 
Zhang Jun stressed the principle 
of respect for Syria’s sovereignty 
and territorial integrity.
He reiterated his country’s firm 

stance that the international 
community should provide its 
humanitarian assistance to 
Syria on the basis of respecting 
its sovereignty and territorial 
integrity, not politicizing the 
issue, and ensuring neutrality 
and transparency, SANA 
reported.
China’s Representative also 
renewed his country’s call to 
immediately lift the coercive 
unilateral measures imposed by 
Western countries on Syria and 
help it restore normal life on its 
entire territory.
“These devastating coercive 
measures imposed on 

the Syrians have severely 
harmed the economic and 
social development in Syria, 
exacerbated the humanitarian 
crisis for the Syrian people and 
weakened the government’s 
ability to respond to COVID-19,” 
he said.
He pointed out that the sanctions 
have caused shortages in 
foodstuffs, fuel, medicines and 
medical materials, all in light of 
the outbreak of the coronavirus 
pandemic, stressing that 
“improving the humanitarian 
situation requires joint global 
efforts and a comprehensive 
approach.” 



توزیعمرغرهگیریمیشود
طرح نظام راهبری ساماندهی شبکه توزیع مرغ در استان ها، کلید خورد.

طرح نظام راهبری ساماندهی شبکه توزیع مرغ در استان ها، کلید خورد. در این طرح که با همکاری شرکت پست 
استان و کشتارگاه های طیور عملیاتی خواهد شد، نسبت به رهگیری نظام مند )سیستماتیک( خودروهای حامل 

گوشت مرغ از سطح کشتارگاه تا محل عرضه اقدام خواهد شد.
با اجرای این طرح همه فعالیت های زنجیره تولید تا توزیع گوشت مرغ بایستی در بستر سامانه جامع تجارت انجام 

خواهد شد و عرضه گوشت مرغ در واحدهای فاقد ثبت نام و نقش در سامانه تجارت ممنوع می شود.
بر اساس این طرح زنجیره تولید و توزیع گوشت مرغ از طریق سامانه تجارت و رصد سیستم حمل و نقلی و سامانه رهگیری 

مرسولات شرکت پست رهگیری و رصد خواهد شد تا از هرگونه عرضه خارج از شبکه گوشت مرغ پیشگیری شود و عرصه برای 
فعالیت دلالان و واسطه ها در این بازار کاملاً تنگ شود.

همه رانندگان خودروهای حامل گوشت مرغ از ۵ تیر ماه به تدریج و ظرف یک هفته ملزم به نصب و استفاده از اپلیکیشن رهگیری شرکت پست در 
تلفن همراه خود بوده و نمایندگان صمت، جهاد کشاورزی و شرکت پست با حضور در کشتارگاه ها آموزش های لازم را در این زمینه ارائه خواهند 

کرد.

هشدارسازمانبورسبهشرکتهایسهامعدالت
رییس سازمان بورس گفت: علت تاخیر در واریز بخش دوم سود سهام عدالت آن است که هنوز چند شرکت 

بورسی سرمایه پذیر سودی را به حساب سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند.
دهقان دهنوی در مورد روند بررسی طرح ۷+۳ که قرار بود به عنوان یک بازوی حمایتی در بازار سرمایه به اجرا 
در آید، اظهار کرد: بحث هفت موردی که در جلسه سران قوا تصویب شد، اکنون نیز در حال طی کردن مراحل 

اداری خود است.
او افزود: به طور مرتب در حال پیگیری بحث واریز مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار هستیم تا بین صندوق توسعه ملی و بانک 

مرکزی هماهنگی لازم ایجاد شود، چرا هرچه سریع تر مشخص شود که این مبلغ قرار است از کدام یک از منابع صندوق 
توسعه ملی از طریق بانک مرکزی به صندوق تثبیت واریز شود، اما متاسفانه به دلایلی نمی توان زمان دقیقی را برای واریز این 

مبلغ به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه مشخص کرد.
رئیس سازمان بورس بیان کرد: اما به شخصه این اطمینان را به سهامداران می دهم که از جانب سازمان بورس به طور مداوم پیگیر واریز مبلغ ۱۵۰ 
میلیون دلار به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه هستیم. دهقان دهنوی در مورد واریز مابقی سود سهام عدالت، تصریح کرد: در حال حاضر پیگیر 

واریز مابقی سود سهام عدالت هستیم و امیدواریم که تا پایان این هفته بتوانیم به جمع بندی برسیم.

توسعه ایرانی
گزارش
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میزان صادرات نفت 
ایران به واسطه 

تحریم های آمریکا 
محرمانه است و هنوز 

کسی به طور دقیق 
نمی داند ایران چه 
میزان نفت صادر 
می کند اما تغییر 
سخنان مقامات 

مسئول نشان از آن 
دارد که روند صادرات 
ایران در ماه های اخیر 

تغییر کرده است

اقتصاد ایران
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جزئیات صادرات ۱۲۶ 
 میلیون دلاری 
صنایع دستی

در سال گذشته فقط ۱۲۶ میلیون 
دلار صادرات صنایع دستی انجام 
شده که کمتر از ۰.۵ درصد صادرات 
غیر نفتی ایران است.  صنایع دستی 
ایران در حوزه تجارت دارای گروه 
کالایی و ردیف تعرفه های متفاوتی 
است که »صنایع دستی و آثار هنری« 
و همچنین »فرش و کفپوش های 

دستباف« از جمله آنهاست.
براین اساس گروه کالایی »فرش و 
کفپوش های دستباف«عمدتاً شامل 
انواع فرش های دستباف، گبه، گلیم، 
سوماک و جاجیم است، ولی گروه 
کالایی »صنایع دستی و آثار هنری« 
طیف گسترده ای از اشیاء هنری و 
صنایع دستی را به خود اختصاص 
می دهد که از مرصع کاری، میناکاری، 
معرق کاری تا تابلوهای نقاشی، 
مجسمه و سایر اشیاء تزئینی )به 
استثنای چینی( از سفال، خاتم کاری، 
صنایع دستی قلم و قلمکاری روی 

مس را شامل می شود.
در همین رابطه گزارشی از سوی 
ارونقی - معاون فنی و امور گمرکی 
گمرک ایران- بر اساس اطلاعات دفتر 
آمار و پردازش اطلاعات گمرک ایران 
درباره آخرین وضعیت تجارت صنایع 

دستی به ایسنا ارائه کرده است.
طبق این گزارش، صادرات غیرنفتی 
در سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۱۱۳.۶ میلیون 
تن و به ارزش حدود ۳۵ میلیارد دلار 
بوده که از این میزان صادرات در 
مجموع بالغ بر ۱۲۶ میلیون دلار به 

این دو گروه  اختصاص یافته است.
این میزان تنها حدود ۰.۴ درصد یعنی 
کمتر از ۰.۵ درصد از کل صادرات 
غیرنفتی طی سال های گذشته را به 
خود اختصاص  داده است.از مجموع 
صادرات انجام شده ۵.۷ هزار تن به 
گروه کالایی»فرش و کفپوش های 
دستباف« به ارزش ۷۹ میلیون دلار 
اختصاص داشته که نسبت به سال ۹۸ 
با وجود رشدی ۲۲ درصدی در وزن با 
کاهش یک درصدی در ارزش دلاری 

مواجه بوده است.

ایسنا
خبر
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 بسیاری از کارشناسان 
معتقدند بازگشت ایران 
به بازارهای جهانی نفت 
می تواند عاملی برای توقف 
روند افزایشی قیمتها در 
بازار باشد اما با این حال 
شمار کسانی که این تاثیر 

را موقتی می دانند بسیار بالاست.
قیمت نفت در حالی در آستانه ۸۰ دلار 
قرار گرفته است که در ابتدای سال گذشته 
میلادی اتفاقی عجیب رخ داد. بهای نفت 
در ماه های ابتدایی سال گذشته میلادی 
به منفی ۳۹ دلار رسید. هرچند این اتفاق 
تاریخی تحت تأثیر پاندمی کرونا رخ داد اما 
زنگ های خطر را برای کشورهای دارنده 
نفت به صدا درآورد چرا که بسیاری از 
این کشورها بخش عمده ای از درآمدهای 
ارزی خود را از طریق صادرات نفت تامین 

می کنند.
با سرعت گرفتن واکسیناسیون کرونا 
در جهان و همچنین به حرکت درآمدن 
چرخ های اقتصاد اما انتظار می رود به زودی 
نفت در موقعیتی تازه قرار گیرد و پیش بینی 

می شود ایران یکی از مولفه های تاثیرگذار 
در بازار نفت طی ماه های آتی باشد.

  مذاکرات وین در هاله ای از ابهام
ایران در شرایط فعلی مذاکرات وین را با 
کشورهای غربی در دستور کار دارد. هر 
چند در ابتدا تب و تاب انتشار اخبار درباره  
مذاکرات وین بسیار داغ بود اما حالا کمی 
فضا تغییر کرده است و حساسیت های 
خبری در خصوص روند مذاکرات کاهش 

یافته است.
با اینکه خبر روشنی درباره مذاکرات و نتیجه 
آن هنوز منتشر نشده و همه چیز در حد 
حدس و گمان است، اما خبرگزاری های 
خارجی با تمرکز بر وضعیت آتی صادرات 
نفت نشان می دهند که انتظار دارند به 
زودی تحریم های نفتی ایران برداشته شود.

  کاهش آثار تحریم ترامپ
رئیس جمهور سابق آمریکا پس از خروج 
از برجام، ایران را در موقعیت تحریم های 
نفتی قرار داد و صادرات نفت ایران را مختل 
کرد؛ اما با این حال گزارش های رسیده از 
منابع داخلی و خارجی نشان می دهد در 
ماه های اخیر، ایران توانسته است نسبت 
به بالا بردن حجم صادرات نفت خود اقدام 
کنند و به نوعی تحریم ها را دور بزند.همین 
مولفه بسیاری از کارشناسان را به این نتیجه 
رسانده است که بازگشت ایران به بازارهای 
جهانی نفت تاثیر چندان زیادی بر قیمتها 

باقی نمی گذارد، چرا که حجم صادرات نفت 
در شرایط فعلی نیز بالاست. به این ترتیب 
تاثیر بازگشت ایران به بازارهای جهانی نفت 

پیش خور شده است.
میزان صادرات نفت ایران به واسطه 
تحریم های آمریکا محرمانه است و هنوز 
کسی به طور دقیق نمی داند ایران چه 
میزان نفت صادر می کند اما تغییر سخنان 
مقامات مسئول نشان از آن دارد که روند 
صادرات ایران در ماه های اخیر تغییر کرده 
است. پیش از این نوبخت با تاکید بر اینکه 
تحریم های نفتی به حدی سفت و سخت 
است که ایران قادر به صادرات حتی یک 
قطره نفت نیست بر وضعیت فوق العاده 
و غیرعادی این حوزه تاکید کرده بود. 
زنگنه نیز در این خصوص توضیحاتی را 
ارائه داده بود اما در شرایط فعلی تمامی 
مقامات مسئول بدون اشاره به رقم صادرات 
متفق القول تاکید می کنند که حجم 
صادرات نفت ایران بالا رفته است. بررسی ها 
نیز حکایت از آن دارد که چین همچنان 
مهمترین مشتری نفتی ایران تلقی می شود.

آمار ارائه شده از سوی سازمان کشورهای 
صادر کننده نفت، اوپک نیز دلیل این 
مدعاست. اوپک در گزارش خود که در 
آخرین روزهای اردیبهشت امسال منتشر 
شد از افزایش چشمگیر تولید نفت ایران 
برای پنجمین ماه متوالی خبر داده بود. در  
گزارش ماهانه اوپک تاکید شده است که 
تولید روزانه نفت ایران در ماه آوریل برابر 

فروردین ماه، افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای 
را تجربه کرده است. تولید نفت خام ایران 
نیز در این ماه برابر با حدود ۴۰۰ هزار بشکه 

گزارش شده است.
صحبت های غیررسمی بسیاری از 
کارشناسان و مقامات ایرانی دلالت بر آن 
دارد که ایران روزانه تا محدوده یک میلیون 
بشکه نفت را صادر می کند اما آمارهای 
بین المللی از جمله آمارهای ارائه شده 
از سوی شرکت های بیمه نفتکش ها و 
خبرگزاری رویتر و سایر رسانه ها حکایت 
از آن دارد که ایران در ماه های گذشته بین 
۶۵۰ تا ۷۵۰ هزار بشکه در روز صادر کرده 

است.

  پیش بینی درآمدهای نفتی در 
بودجه

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ سیگنال های 

مثبتی از سوی ایران ارائه شد، به طوری 
که بسیاری از منتقدان دولت، درآمد نفتی  
پیشبینی شده در لایحه بودجه را بسیار 
خوشبینانه می دانستند و معتقد بودند 
این درآمد قابل تحقق نیست اما با توجه 
به تسهیل شرایط ایران برای دور زدن 
تحریمها و همچنین بالا رفتن احتمال لغو 
تحریم های نفتی و بازگشت ایران به برجام 
از سوی دیگر انتظار می رود به زودی نقش 

ایران در بازارهای جهانی احیا شود.
قیمت جهانی نفت حالا در شرایطی در حال 
افزایش است که ایران آمادگی بازگشت 
به بازارهای جهانی می شود. برخی از 
تحلیلگران سیاسی و وال استریت بر این 
باورند که نفت ۱۰۰ دلاری در تابستان سال 
جاری محقق خواهد شد. به این ترتیب با 
توجه به قرار گرفتن نفت در محدوده ۸۰ 
دلار در شرایط فعلی و افزایش احتمال 

رسیدن قیمت نفت به ۱۰۰ دلار در ماه های 
آینده می توان چنین نتیجه گرفت که دولت 
سیزدهم با گشایشی بسیار اثرگذار در این 
حوزه روبه رو شود. درآمد نفتی ایران در 
فاصله سال های ۱۹۹۷ تا سال ۱۳۹۹ با 
کاهشی بسیار چشمگیر مواجه گردید.

برخی اخبار حکایت از آن داشت که در سال 
گذشته درآمد نفتی ایران به ۱.۲ میلیارد 
دلار رسیده است. منبع این خبر اظهارات 
نوبخت در اتاقی در کلاب هاوس بود . وی 
به ماجرای استقراض دولت از بانک مرکزی 
و درآمدهای نفتی اشاره کرد و گفت: »رقم 
قابل توجهی از محل فروش و صادرات 
فرآورده های نفتی حاصل به حساب بانک 
مرکزی واریز می شود. اما مشکل بانک 
مرکزی این است که موفق نمی شود طلب 
۱.۲ میلیارد دلاری دولت را به صورت ریالی 

بدهد.«

کاهش وابستگی کشور به درآمدهای نفتی ادامه می یابد؟ 

دولتجدید آزمونبزرگنفتیِ
 بازار نفت جهان حالا در آستانه تغییر قابل توجه است؛ اما این 
تغییر می تواند آزمونی بسیار مهم برای دولت سیزدهم در ایران 
باشد. بررسی وضعیت بازارهای جهان نشان می دهد از یک سو 
قیمت نفت در حال تجربه روندی افزایشی است و از سوی دیگر 
ایران در حال آماده شدن برای بازگشت به بازار جهانی نفت است.

فناوری

NZone؛ تولد یک برند جدید با گوشی های جذاب

فرارو
گزارش

مسکن

اعطای وام خرید مسکن بدون نیاز به اوراق تسهیلات
بانک تخصصی بخش مسکن از تمدید طرح پرداخت نیمی از سقف وام خرید مسکن تا پایان تیرماه امسال بدون نیاز به 
خرید اوراق تسهیلات مسکن خبر داد. بانک عامل بخش مسکن اعلام کرد: این بانک به منظور کمک به خانه دار شدن 
اقشار مختلف جامعه و تقویت قدرت خرید متقاضیان مسکن و همچنین به مناسبت سالروز تأسیس بانک از ۲۵ دی ماه 

۱۳۹۹ لغایت پایان تیر ماه ۱۴۰۰ طرح اعطای تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده را ارائه کرده است.
اعطای تسهیلات خرید مسکنِ بدون سپرده مذکور، مشمول درخواست هایی می شود که پیش نویس قرارداد )قولنامه( 
حداکثر تا تاریخ ۳۱ تیر ۱۴۰۰ تنظیم و قراردادهای مذکور حداکثر تا تاریخ ۳۱ مرداد ۱۴۰۰ در دفاتر اسناد رسمی ثبت 
شوند. لذا متقاضیان خرید مسکن با استفاده از تسهیلات ناشی از اوراق حق تقدم می توانند توسط طرح مذکور ۵۰ درصد از 
تسهیلات درخواستی خود را بدون خرید اوراق و از محل بدون سپرده استفاده کنند؛ به نحوی که ۵۰ درصد مبلغ تسهیلات 
قابل پرداخت از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن و ۵۰ درصد مابقی از محل منابع بدون سپرده 

باشد؛ به این ترتیب متقاضیان فقط برای نیمی از تسهیلات نیازمند خرید اوراق هستند.

پس از انتشار اخباری مبنی بر تأسیس یک 
برند جدید موبایل که با همکاری شرکت 
چینی هواوی و بزرگ ترین اپراتور مخابراتی 
چین، یعنی China Mobile به انجام رسیده، گفته شد که 
اولین گوشی این برند با نام NZone S7 در اول تیرماه معرفی 
خواهد شد، اما در تاریخ مقرر، گوشی دیگری با عنوان کامل 
NZone S7 Pro 5G نیز ظاهر شد که از مشخصاتی میان رده 

برخوردار بود.

به گزارش وبسایت فناوری gizmochina، هواوی، غول فناوری 
 China چینی با همکاری بزرگ ترین اپراتور مخابراتی چین، یعنی
Mobile، کمپانی جدیدی به نام NZone را اخیراً تأسیس کرده است 
تا حضور گسترده تری در بازار گوشی های هوشمند جهان، به ویژه در 
بخش گوشی های اقتصادی داشته باشد. در نخستین گام مقرر شده بود 
تا نخستین محصول این برند، گوشی NZone S7 باشد که در تاریخ 
۲۲ ژوئن )۱ تیرماه( راهی بازار شود، اما در این تاریخ ما شاهد گوشی 
دیگری با عنوان NZone S7 Pro 5G بودیم که از یک دوربین اصلی 

۶۴ مگاپیکسلی و نمایشگر ۹۰ هرتزی بهره می برد.
 در پوستر های رسمی که پیش از این منتشر شده بود ما با اولین گوشی 
برند NZone با عنوان NZone S7 آشنا شده بودیم که از ماژول 
مستطیلی شکل دوربین سه گانه و نمایشگری نسبتاً کم حاشیه با 
دوربین سلفی تکی تعبیه شده در حفره نمایشگر مرکزی، بهره می برد. 
به گزارش فرارو، لوگوی برند NZone نیز در این پوستر ها قابل مشاهده 
 NZone S7 Pro است و به نظر می رسد مشخصات آن نیز با گوشی
5G که امروز اطلاعات آن منتشر شده است، یکی باشد. روی هم رفته 
ما دقیقاً اطلاع نداریم که با یک گوشی مواجه هستیم یا دو گوشی از 
یک سری را در پیش رو داریم، اما احتمال بیشتر آن است که این گوشی 

در دو مدل NZone S7 پایه و NZone S7 Pro عرضه خواهد شد.

    NZone  S7  Pro مشخصات و ویژگی های
 NZone S7 گوشی جدید
Pro 5G از یک نمایشگر ۶.۶ 

اینچی +IPS LCD Full HD بهره می برد که از نسبت ابعاد ۲۰: ۹، نرخ 
تازه سازی ۹۰ هرتز و سرعت نمونه برداری لمسی ۱۸۰ هرتز پشتیبانی 
می کند. شرکت سازنده ادعا می کند که این گوشی نرخ بدنه به صفحه 
۹۱.۲۴ درصد را ارائه می دهد که رقمی قابل توجه به حساب می آید. 
این گوشی همچنین برای گرفتن عکس های سلفی به یک دوربین 
تکی ۱۶ مگاپیکسلی که در یک حفره در مرکز نمایشگر قرار دارد، مجهز 
شده است. ماژول دوربین عقب دستگاه توسط یک دوربین اصلی ۶۴ 
مگاپیکسلی هدایت می شود که با یک لنز اولتراواید ۸ مگاپیکسلی با 
FOV ۱۲۰ درجه، یک دوربین ماکرو ۲ مگاپیکسلی با فاصله کانونی ۴ 

سانتی متر و یک واحد فلش LED پشتیبانی می شود.
تراشه ۷ نانومتری Dimensity ۷۲۰ وظیفه پردازش اطلاعات را در 
گوشی NZone S7 Pro را برعهده دارد. دستگاه با یک باتری ۴۰۰۰ 
میلی آمپر ساعتی همراه است که از شارژ سریع ۴۰ وات پشتیبانی 
می کند. شرکت سازنده ادعا می کند که این سیستم شارژ سریع، فقط 
با ۱۰ دقیقه شارژدهی می تواند بارتی کاملًا خالی را تا ۲۵ درصد شارژ 
کند. علی رغم اینکه پیش از این، برخی از افشاگران گفته اند این گوشی 
به نسخه پیش فرض HarmonyOS مجهز خواهد شد، اما اطلاعات 
 Android با سیستم عامل NZone S7 Pro جدید تأکید دارد که

11 عرضه خواهد شد.
گوشی NZone S7 Pro 5G با پیکربندی های ۸ گیگابایت رم به 
همراه ۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی و ۸ گیگابایت رم و ۲۵۶ گیگابایت 
حافظه داخلی عرضه خواهد شد که به ترتیب ۳۵۵ و ۳۸۵ دلار امریکا 
 NZone S7 Pro قیمت خواهند داشت. علاوه بر این، گوشی جدید
در سه رنگ طلایی، آبی و سیاه در دسترس کاربران قرار خواهد گرفت.

HarmonyOS 2.0 هشدار نزدیک بودن گوشی به صورت  
این ویژگی در تیزر رسمی اکانت توییتر هواوی منتشر شده است. دقیقا 
 Huawei مشخص نیست که این ویژگی برای چه دستگاه هایی از
عمل می کند. مثلا آیا نیازی به حسگر ۳D و سیستم تشخیص چهره 
دارد یا نه؟ آیا روی دوربین تکی سلفی هم عمل خواهد کرد؟ یا اینکه 
مثلا برای دستگاه های پرچمدار است یا روی محصولات اقتصادی هم 
قابل استفاده خواهد بود. چون فاکتور سنجش فاصله در این ویژگی 
دخیل است، می توان حدس زد که سیستم تشخیص چهره ۳ 

بعدی نیاز است.
همچنین نحوه عملکرد و سنجش نزدیک بودن مشخص نیست. 
اینکه در چه شرایط نوری کار می کند و آیا برای بزرگسالان هم 

هست یا فقط برای کودکان در نظر گرفته شده است.
به هر صورت می توان گفت که هواوی با این ویژگی به وضوح 
می خواهد کاربران بدانند آن ها به فکر زندگی هوشمند هستند. 
این را در حباب های گفتگو سمت چپ هم می بینید. در حال 
حاضر هیچ سیستم عاملی )چه اندروید و یا iOS( یا رابط 

کاربری شخصی سازی شده اندروید )One UI یا غیره( 
این ویژگی را ندارند.
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فراخوان ثبت نام کانترهای استارت آپی
شناسایی، حمایت و تقویت استارت آپ ها یکی از اهداف مهم و کلیدی نمایشگاه الکامپ ۱۴۰۰ 

به شمار می رود.
 مانند سال های گذشته در الکامپ ۱۴۰۰ نیز، برای حمایت از استارت آپ ها، کانترهایی با 

تخفیف ویژه در نظر گرفته شده است.
کانترهای استارت آپی، یک غرفه شکیل و آماده برای افرادی است که دارای ایده های نوآورانه 

هستند. همچنین این عرفه ها ویژه ی تیم هایی که نمی خواهند غرفه بزرگ تری داشته باشند و یا به 
هر دلیلی علاقه مند به حضور در غرفه های آماده هستند.

فضایی آماده با سازه مدولار و شکیل ماکسیما، کف سازی شده با پارکت، وجود فضاهای گرافیکی مناسب، نورپردازی 
و برق از جمله ویژگی های کانترهای استارت آپی است.

طراحی این کانترها مبتنی بر رعایت فاصله ی اجتماعی و شیوه نامه های بهداشتی انجام شده است. این کانترها با تخفیف 
 ویژه و حمایت نمایشگاه الکامپ واگذار می شود و علاقه مندان برای ثبت نام می توان می توانند با مراجعه به نشانی

 www.iran-elecomp.com برای ثبت نام اقدام کنند.

به عنوان یک منبع وجودی، 
نوستالژی به افراد کمک می کند 

تا معنا را در زمان حال حفظ و 
تقویت کنند هنگامی که آنها در 
مورد تجربیات معنادار گذشته 
فکر می کنند، انگیزه بیشتری 
برای اولویت قرار دادن معنا در 

زمان حال پیدا می کنند

،،
 اقتصادآنلاین

یادداشت
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در گفتگوی با عضو هیئت  مدیره اتحادیه کسب وکارهای مجازی:

استارت آپ های ایرانی میلیاردر می شوند؟

شرایط ما باید شفاف باشد تا استارت آپ ها به یونیکورن تبدیل 
شوند. با شفافیت تکلیف کسب وکارها مشخص می شود.

رضا الفت نسب عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب وکارهای مجازی گفت: با توجه به وضعیت 
کشور، زیرساخت های موجود، سیاست ها و محدودیت ها در مراودات تجارت بین الملل 
کسب وکارهای بزرگ ما جایگاه خوبی دارند. احتمالاً به زودی بعضی از این کسب وکارها تبدیل 
به یونیکورن می شوند. همچنین ظرفیت های زیادی دارند که به صورت بین المللی در این فضا 

کار کنند.

   موازی کاری سازمان ها آفت فعالیت کسب وکارها
رضا الفت نسب اظهار کرد: از نظر کمی، تعداد استارت آپ های ایرانی خیلی زیاد هست و در 
اتحادیه کسب وکار مجازی با ده ها درخواست مجوز مواجه هستیم. موانع بسیار زیادی از سوی 
مسئولان، نهادها و سازمان های حاکمیتی برای این کسب وکارها خواسته و ناخواسته ایجاد 

می شود. حدود ۱۶ نهاد، دستگاه و سازمان بر روند کسب وکارهای آنلاین نظارت 
می کنند و دستورالعمل می نویسند. متأسفانه شاهد موازی کاری های بی شماری 
هستیم. در یک وزارت خانه دو مرکز مجوز برای مجوز کسب وکارهای آنلاین 

تصمیم گیری می کند.

   کسب وکارها فرسایشی شده اند
وی افزود: مدیر کسب وکار که باید به فکر خلاقیت و توسعه بازار باشد اما به دنبال 
مسائل مختلف در نهادها و دادگاه ها هست. به این دلیل که بدنه دستگاه ها، اطلاعات از 
کسب وکارها ندارند. دادگاه ها نسبت به این استارت آپ ها بی اطلاع یا کم اطلاع هستند. 
این فضا کسب وکارهایی فرسایشی ایجاد می کند. در راستای توسعه مارکت ها از سوی 

حاکمیت فعالیتی انجام نمی شود.

   ضرورت حمایت دولت از استارت آپ ها
عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب وکارهای مجازی تأکید کرد: در بازار محدود تعداد 
کسب وکارها افزایش داشته است. در این شرایط کسب وکارهای بزرگ باقی می ماند و دیگران 
توان رقابت در بازار محدود را ندارند. دولت و حاکمیت باید به این کسب وکارها کمک بیشتری 
کند. در دنیا فضای مناسب برای استارت آپ ها وجود دارد و در ایران نیز باید این فضا ایجاد شود.

   به توسعه استارت آپ ها امیدوار هستیم
الفت نسب در ادامه گفت: با شیوع کرونا در کشور چین بر اساس آمارهای اعلام شده، نزدیک به 
۴۴ درصد از خرده فروشی ها به صورت آنلاین فعالیت می کنند. این عدد در ایران بعد از کرونا به 
۳ درصد رسیده است. در صورتی که پیگیری ها به درستی انجام شود و دولت به خوبی ورود کند، 

امید برای توسعه استارت آپ ها بیشتر می شود.

   صدور مجوز برای بیش از ۱۵0 تاکسی اینترنتی
وی افزود: خیلی از کسب وکارها بدون بررسی دقیق بر بازار ایجاد شده اند و در نهایت نیز با 
شکست روبه رو می شوند. بیش از ۱۵۰ مجوز تاکسی اینترنتی در کشور صادر شده است اما در 

نهایت ما ۳ یا ۴ مجموعه را می شناسیم. خیلی از این استارت آپ ها با تصور اشتباه شروع کرده اند و 
در نهایت نیز شکست خورده اند. تاکسی اینترنتی محدود به اپلیکیشن نیست و موضوعات زیادی 

را در کنار اپلیکیشن باید مدیریت کرد.

   چرا کسب وکارها شکست می خورند؟
عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب وکارهای مجازی خاطرنشان کرد: در خصوص شکست 
کسب وکارها، در قدم اول افرادی که کسب وکار را راه اندازی می کنند، مقصر هستند. در قدم 
بعدی نیز مشکلاتی است که خواسته و ناخواسته دستگاه های اجرایی برای کسب وکارها به 
وجود می آورند. طرح نوآفرین وزیر ارتباطات که در دولت تصویب شد باید اجرایی شود. بر 
اساس این طرح شرکت های نوپا اگر تا ۵۰۰ میلیون تومان در سال درآمد داشته باشند، به 
شرط ارائه اظهارنامه مالیاتی می توانند از معافیت استفاده کنند. باید معافیت هایی ارائه شود که 

کسب وکارهای دانش محور رشد کنند.

   کمپین ۱۴00 برای کسب وکارهای نوپا
الفت نسب تأکید کرد: کمپینی به نام اقدام ۱۴۰۰ راه اندازی شده است که از اقتصاد دانش محور 
گرفته شده است. این کمپین در ۴۵ روز باقی مانده تا آغاز به کار دولت جدید مشکلات 
کسب وکارها را بررسی می کند. امیدواریم با رصد مشکلات و ارائه به دولت جدید چالش های 

پیش رو بر طرف شود.

   شفافیت، کسب  و کارها را یونیکورن می کند
عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب وکارهای مجازی در پایان گفت: شرایط ما باید شفاف باشد تا 
استارت آپ ها به یونیکورن تبدیل شوند. با شفافیت تکلیف کسب وکارها مشخص می شود. تا به 
امروز استارت آپ ها وارد بازار سرمایه نشده اند. برای یونیکورن شدن نیاز به فضای شفاف و روشن 
داریم که مدیر کسب وکار و سرمایه گذار بدانند چه اتفاق هایی پیش روی فعالیتش هست. زمانی 
که مشخص نیست، چرا استارت آپ ها وارد بورس نمی شوند؟ نباید توقع یونیکورن شدن داشته 
باشیم. باید سرمایه گذاری توجیه داشته باشد. کسب وکارها باید نیاز جدید را شناسایی کنند و 

راه حل های فناورانه داشته باشند تا مردم به آنها اعتماد کنند.

گسترش نیوز
گزارش

استارت آپ

کمی خلاقیت و احساس و گذشته؛

قدرت شگفت آور نوستالژی در کسب و کار

پیوندهای اجتماعی 
یکی از ویژگی های 

اصلی نوستالژی 
است. بیشتر خاطرات 

نوستالژیک افراد دیگر 
را درگیر می کند و وقتی 

افراد به این خاطرات 
فکر می کنند، احساس 

ارتباط اجتماعی و 
پشتیبانی بیشتری 

دارند. مدیران می توانند 
با استفاده از مزایای 

ماهیت اجتماعی 
نوستالژی روابط و 

تیم های خود را تقویت 
کنند

بسیاری افراد تصور می کنند که نوستالژی کاملا سرگرم کننده 
است؛ احساسی که افراد از آن لذت می برند زیرا آنها را به روزهای 

بی دغدغه جوانی خود بازمی گرداند.
 برخی آن را به عنوان تطبیق ناسازگار با گذشته می دانند که شاید 
نشان دهنده ترس از تغییر باشد.  من شنیده ام که تحلیلگران 
و رهبران کسب و کار استدلال می کنند که اگرچه نوستالژی 
می تواند به برخی شرکت ها کمک کند که طیف وسیعی از 
محصولات را به فروش برسانند، اما درنهایت برای اقتصاد و 
تجارت مضر است. آنها تصور می کنند که با تمرکز افراد بر 
گذشته، نوستالژی سبب تضعیف نوآوری، خلاقیت و در نهایت 

پیشرفت می شود.

از این دیدگاه، دلیل کمی 
برای مدیران وجود دارد که 
نوستالژی را دارای ارزش در 
سازمان خود بدانند. با وجود 
این، یک تحقیق جدید نشان 
می دهد که این یک منبع 
روان شناختی مهم است که 
به افراد کمک می کند تا با عوامل استرس زا 
در زندگی کنار بیایند، روابط قوی برقرار 
کنند، معنای زندگی را پیدا و حفظ کنند 
و خلاق تر و الهام بخش تر شوند. من تقریبا 
۲۰ سال است که درمورد روان شناسی 
نوستالژی تحقیق انجام می دهم. براساس 
آنچه آموخته ام، معتقد هستم که مدیران 
می توانند از قدرت نوستالژی برای کمک به 

پیشرفت سازمان های خود استفاده کنند.

    نوستالژی یک منبع روان شناختی 
است

ابتدا مدیران نیاز دارند بدانند که در واقع 
نوستالژی چگونه کار می کند. هنگامی  
که افراد دچار نوستالژی می شوند، آنها به 
رویدادهای زندگی نامه شخصی مهم خود 
که به طور معمول با خانواده، دوستان و سایر 
روابط نزدیک به اشتراک گذاشته می شود، 
دسترسی پیدا می کنند. درواقع این فقط 
یک سفر شاد در مسیر حافظه نیست، 
انعکاس نوستالژیک اغلب شامل هر دو 

حالت عاطفی منفی و مثبت است.
از نظر انتقادی این روند به دنبال توالی 
رستگاری  است که در آن احساسات منفی 
مانند تعلق پذیری جای خود را به احساسات 
مثبتی مانند خوشبختی، پیوند اجتماعی، 
قدردانی و امید می دهد. به عبارت دیگر، 
نوستالژی تلخ و شیرین است؛ اما بیشتر از 

تلخی شیرین است. نوستالژی را می توان با 
یادآوری های صریح گذشته، مانند برخورد 
با یک دوست قدیمی یا شنیدن موسیقی 
از دوران جوانی، تحریک کرد؛ اما اغلب افراد 
وقتی به نوعی احساس ناراحتی یا پریشانی 
می کنند، دچار نوستالژی می شوند. عوامل 
روان شناختی رایج در نوستالژی، احساس 
ناراحتی، تنهایی، پوچی، عدم قطعیت و 

بی حوصلگی هستند.
این حالت های منفی روان شناختی 
نوستالژی را افزایش می دهد؛ زیرا نوستالژی 
ترمیم شونده است. من و همکارانم پس از 
انجام ده ها مطالعه با استفاده از روش های 
متنوع از جمله تجزیه و تحلیل متن کیفی، 
نظرسنجی از خود گزارش و آزمایش های 
رفتاری و عصبی، به این نتیجه رسیدیم 
که نوستالژی به عنوان یک منبع وجودی 
خودتنظیم کننده توصیف می شود که اغلب 
مردم به طور طبیعی برای هدایت استرس و 
عدم قطعیت استفاده می کنند و انگیزه لازم 
برای حرکت به جلو با هدف و تمرکز را پیدا 
می کنند. تاثیر نوستالژی بر معنا از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است؛ زیرا معنا در زندگی 
قدرت انگیزشی زیادی دارد. تحقیقات نشان 
می دهد نوستالژی با افزایش مفهوم معنا 
به دنبال رسیدن به اهداف مهم زندگی است.

انسان ها یک گونه وجودی هستند برای 
شکوفایی، ما نیاز داریم ارتباطات اجتماعی 
معناداری برقرار کنیم و احساس کنیم که 
به گونه ای مهم در جهان سهیم هستیم. 
نوستالژی در خدمت این تلاش های 
وجودی است. در اینجا سه دلیل وجود دارد 
که مدیران می توانند این ویژگی انطباقی 
روان شناسی انسانی را به سازمان ها و 

راه های انجام آن وارد کنند.

   ۱- نوستالژی می تواند به ایجاد 
روابط و تیم های قوی کمک کند

پیوندهای اجتماعی یکی از ویژگی های 
اصلی نوستالژی است. بیشتر خاطرات 
نوستالژیک افراد دیگر را درگیر می کند و 
وقتی افراد به این خاطرات فکر می کنند، 
احساس ارتباط اجتماعی و پشتیبانی 
بیشتری دارند. مدیران می توانند با استفاده 
از مزایای ماهیت اجتماعی نوستالژی روابط 
و تیم های خود را تقویت کنند. تشویق 
کارمندان برای به اشتراک گذاشتن 
داستان  های نوستالژیک با اعضای تیم 
ممکن است به آنها کمک کند  که ارتباطات 

عمیق تری برقرار کنند؛ زیرا نوستالژی افراد 
را به سمت اهداف اجتماعی سوق می دهد. 
به عنوان مثال در یکی از مجموعه مطالعاتی 
که من و همکارانم انجام دادیم، دریافتیم که 
شرکت کنندگان در تحقیق چند دقیقه را به 
تامل در یک حافظه نوستالژیک )در مقایسه 
با یک حافظه زندگی نامه معمولی، مانند 
خرید مواد غذایی یا رانندگی به محل کار( 
اختصاص می دهند. تمایل آنها به دنبال 
اهداف اجتماعی ایجاد روابط عمیق را 
افزایش داده و آنها را مطمئن تر می کند که 
می توانند با موفقیت به این اهداف برسند. 
آنها همچنین اطمینان بیشتری یافتند که 
می توانند بر تعارضات اجتماعی غلبه کنند. 
ما همچنین مشاهده کردیم که هنگامی که 
افراد احساس نوستالژی بالاتری دارند، آنها 
بیشتر علاقه مند به کار با دیگران هستند و 
نشان داده شده است که نوستالژی همدلی با 
دیگران و رفتارهای اجتماعی را در چارچوب 
کمک های داوطلبانه و خیرخواهانه افزایش 
می دهد. تحقیقات همچنین نشان می دهد، 
وقتی افراد عضو یک گروه هستند، نوستالژی 
برای رویدادی که در آن اتفاق می افتد، 
افراد را نسبت به گروه متعهدتر می کند. 
نوستالژی خود اجتماعی را فعال می کند، 
ماموریت اجتماعی را افزایش می دهد و 
آن ماموریت را به سمت کمک به دیگران 
و تقویت پیوندهای اجتماعی و گروهی 

سوق می دهد.
با توجه به اهمیت روابط مثبت و تیم های 
موثر برای سلامت کارمندان و سازمان، 
مدیران باید راه هایی برای وارد کردن 
نوستالژی به فعالیت های ساخت تیم و 

همچنین رویدادهای اجتماعی مانند 
جشن های محل کار و عقب نشینی را 
بررسی کنند. به عنوان مثال، با درخواست 
از کارمندان برای ارسال درخواست آهنگ 
با مضمون نوستالژی، یک لیست پخش 
موسیقی یکپارچه ایجاد کنید. این کار 
فرصتی را در اختیار کارمندان در سنین و 
با تجارب مختلف قرار می دهد تا خاطرات 
نوستالژیک خود را که باعث تمایل به 
برقراری ارتباط با دیگران می شود، دوباره 

مرور کنند.

   ۲- نوستالژی می تواند احساس 
معناداری در کار و کاهش گردش مالی 

ایجاد کند
به عنوان یک منبع وجودی، نوستالژی 
به افراد کمک می کند تا معنا را در زمان 

حال حفظ و تقویت کنند هنگامی که آنها 
در مورد تجربیات معنادار گذشته فکر 
می کنند، انگیزه بیشتری برای اولویت قرار 
دادن معنا در زمان حال پیدا می کنند. 
مدیران می توانند در یافتن معنا به کارمندان 
در محل کار، از این منبع وجودی استفاده 
کنند. این کار ممکن است به ویژه برای 
کسانی که تجربه فرسودگی شغلی دارند، 

مفید باشد.
مجموعه ای از مطالعات نشان داد که 
هنگامی که از کارگران خواسته شد تا در 
مورد تجربیات درون سازمانی خود که باعث 
نوستالژی برای آنها شده است )نوستالژی 
سازمانی( فکر کنند به دنبال آن آنها 
احساس معنادار بیشتری در کار و گردش 
مالی کمتری را گزارش کردند. این تاثیر 
بیشتر در میان کارکنانی که سطح بالایی از 
فرسودگی شغلی را گزارش کرده اند، بارزتر 
است. با تشویق کارکنان برای مرور مجدد 
خاطرات معنادار ایجاد شده در سازمان، 
مدیران می توانند به افرادی که دچار استرس 
و فرسودگی شغلی هستند و ارتباط مجدد 
با آنچه در گذشته شغل آنها را معنادار کرده 
است، کمک کنند که می تواند درحال حاضر 
راهنمایی برای چگونگی بازیابی معنا در 

کار باشد.
به عنوان مثال، سازمان ها می توانند با 
برگزاری بازی های شبانه ماهانه،شام های 
مختصر، نمایش فیلم، کلوپ های کتاب 
یا سایر رویدادها این فرصت را در اختیار 
کارمندان قرار دهند تا خاطرات اجتماعی 
معناداری را با سایر اعضای سازمان ایجاد 

کنند. هنگامی که سازمانی دستخوش 
تغییرات عمده منجر به اضطراب، درگیری 
بین فردی یا تجارب منفی دیگر می شود، 
نوستالژی سازمانی ممکن است یک منبع 

حیاتی باشد.

   ۳- نوستالژی می تواند به سازمان ها 
کمک کند تا خلاقیت و الهام بیشتری 

داشته باشند
مدیرانی که به دنبال پرورش خارج از 
جعبه تفکر هستند نیز می توانند از مزایای 
نوستالژی استفاده کنند. یک محل کار که 
کارکنان را تشویق می کند تا هم خاطرات 
نوستالژی و هم خاطرات جدید را با سایر 
همکاران به اشتراک بگذارند، مانند پمپ 
خلاقیت است. افراد وقتی احساس حمایت 
اجتماعی، انرژی و اطمینان می کنند بیشتر  
حاضر به ریسک می شوند تا ایده های جدید 

را کاوش کنند.
نوستالژی این حالت ها را ایجاد می کند 
بنابراین می تواند راهی برای جهت دهی به 
کارمندان به سمت تفکر خلاق و حل مساله 
باشد. طی سه مطالعه، محققان دریافتند 
داشتن افرادی برای نوشتن یک خاطره 
نوستالژیک چند دقیقه ای باعث می شود که 
آنها احساس بازتر و خلاق تر داشته باشند و 
از نظر انتقادی، آنها را وادار به تولید محتوای 
خلاقانه تری می کنند )همان طور که توسط 
ارزیابی کنندگان مستقل ارزیابی می شود(. 
علاوه بر این، تحقیقات ما نشان می دهد 
که نوستالژی باعث می شود افراد احساس 

الهام بخشی بیشتری داشته باشند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274515-031  فاکس: 32274502ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

استخدام در دوردیف شغلی درشرکت تولید 
موادغذایی

۱- نیروي  کار ساده)آقا( 
۲-  لیسانس صنایع غذایي )آقا( 

 حد اکثر سن ۲٦ 
محدوده: شرق اصفهان -    تلفن: 09۱۳۵۴9۲۱۱۲

20نفر  کارمند خانم   
  با فن بیان قوي و تسلط در کلام با ظاهري آراسته

  کار در دفتر  پیشخوان دولت
  حقوق  ۳000/000 تومان  

براي مناطق : اصفهان، خمینی شهر، فولادشهر
۳۲۳۵9۵۲٧ ،۳۲۳٧۱۴8۴

 ساعت پذیرش9:00صبح تا۱۴:00ظهر

 کارگر فنی آقا، تمام وقت
  تعداد : ۲ نفر

  دارای حداقل یک سال سابقه کار
  سن زیر ۳۵ سال

  دارای وسیله نقلیه جهت ایاب و ذهاب
  حقوق ثابت،   بیمه،   اضافه کاری

)Whatsapp( 09۱۳090۳۱۵۴
09۱۳۱٦٧۳۱۵۴

کارگر ساده آقا،  تمام وقت
  با حداقل سواد خواندن نوشتن

  ساعت کاری 8-۱۳ و ۲۱-۱٦
  حقوق و مزایا توافقی و براساس توانایی

09۱۳۴۴۵۱٧0۴

  سرپرست توزیع، دیپلم به بالا
حداقل ۵ سال سابقه کار در زمینه پخش و توزیع 

مواد غذایی
توانایی مدیریت تیم توزیع

حقوق توافقی 
بیمه تامین اجتماعی و تمامی مزایای اداره کار

 آدرس: محدودخ خیابان آتشگاه
 تلفن: 09۳9۲٦٧٦٧09, 0۳۱۳80٦0 )داخلی ۱0(

جذب نیرو در شرکتی معتبر
** مدیر تعمیرات آقا

** مدیر تولید آقا
  حداقل ۵ سال سابقه

**  مهندس  صنایع آقا
  ساعت تماس ٧ الی ۱۴

 پنج شنبه و جمعه ها کلا تعطیل 
  شهرک صنعتی  محمود آباد

لطفا فقط ارسال رزومه به شماره : 09۱۳8٧8٧0٧۲

 تعدادی  نیروی فروش خانم و آقا
  حقوق + پورسانت + سودسالیانه  

 امنیت و ارتقاءشغلی
شماره جهت تماس و ارسال  رزومه در واتساپ

090۳0٧8٦۲00

 طراح سایت خانم،تمام وقت
  آشنا به ورد پرس، زبان انگلیسی، فتوشاپ، سئو

  دارای سابقه کار مرتبط، منظم، مسئولیت پذیر در کار
  حقوق اداره کار،   بیمه،   عیدی و پاداش

  مزایای قانونی کار
)Whatsapp( 09۳٦٧9۵۵۵٧۵

0۳۱۳۲۳٧۱۲0۴   ،)Whatsapp( 099۲0۵۴09۳0

   فروشنده  خانم  آقا  
کار در    فروشگاه

 سابقه کار   الزامی  نیست      
همراه با   آموزش -    با   سابقه  کار    

    حقوق ثابت + بیمه + پورسانت ومزایای عالی  
۳٦٦٧۱8۱۲  ،09۱۳۱0٦٧۳8۴ 

  کارمند  اداری، تمام وقت
  آشنا به زبان انگلیسی

  ترجیحا رشته مهندسی برق و الکترونیک
ارسال رزومه: 

mb  590@yahoo.com

آموزشگاه کامپیوتراصفهان صفر یک جهت تکمیل   
کادر خوداستخدام  می نماید : 
  ۱-   منشی  خانم،     نیمه وقت   

  ۲-   مدرس  خانم 
09۱۳۳889۳۱0 

  تعدادی خانم آقا 
دارای مدرک  الکترونیک 

  باسابقه کار 
 حقوق اداره کار +بیمه+سرویس  رفت وبرگشت 

سرویس دروازه تهران  و کاوه 
کار :   8صبح تا ۵عصر بجز پنج شنبه ها  تا ۲ظهر

فقط ارسال  رزومه واتساپ:
09۱۳٦8۴٦۵9٧

شماره تماس: 09۱۳80۳9۲۵۲
شماره ثابت : 0۳۱9۵0۲۲۵0۲

نیروی  حسابدار، خانم، دارای یک الی دو سال سابقه کار
آشنا به نرم افزارهای حسابداری 

آشنا به مباحث حسابداری
با هوش و دارای روحیه کار تیمی، با حداقل حقوق

jalilm52@yahoo.com :ایمیل
 تلفن: 09۲۱۵9۱۱۳0٦ 
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